
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/41

Ostrava dne 25. dubna 2025
Č. j.: MZP/2025/250/969
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/250/354

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V (dále jen „ministerstvo“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán k vydání jednotného environmentálního stanoviska dle 
§ 12 písm. b) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZJES“), na základě žádosti právnické osoby: Ředitelství silnic 
a dálnic s. p., IČO 659 93 390, se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, zastoupené 
na základě plné moci sdružením HBH / LINK / GEOtest tvořené vedoucím společníkem 
právnickou osobou: HBH Projekt spol. s r.o., IČO 449 61 944, se sídlem Kabátníkova 216/5, 
Ponava, 602 00 Brno, společníkem právnickou osobou: Link Projekt s.r.o., IČO 276 78 032, 
se sídlem Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno, a společníkem, právnickou 
osobou: GEOtest, a. s., IČO 463 44 942, se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno, 
za něhož jedná na základě pověření Kateřina Orawczaková, DiS., zaměstnankyně HBH Projekt 
spol. s r.o., z pracoviště HBH Projekt spol. s r. o. – ateliér inženýrských služeb Ostrava, se 
sídlem Chelčického 4, 702 00 Ostrava (dále též „žadatel“ nebo „stavebník“) ze dne 28. 6. 2024, 
doplněné dne 30. 10. 2024, dne 9. 1. 2025 a dne 29. 1. 2025, k záměru „D55 5502 Kokory 
– Přerov“ na pozemcích parc. č.:

 872, 1108, 1164/1, 1164/2, 1170/1, 1170/2, 1171, 1173/1, 1173/2, 1174/1, 1174/2, 1175, 
1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1184, 1185, 1186, 1193, 1194, 1195, 1211, 1447, 
1453, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1471, 1680/1, 1680/2, 1680/3, 1680/4, 1680/5, 
1680/6, 1680/7, 1680/8, 1680/9, 1680/10, 1680/12, 1680/13, 1680/14, 1680/15, 1680/16, 
1680/17, 1680/18, 1680/19, 1680/20, 1680/21, 1680/22, 1680/23, 1680/24, 1680/26, 
1680/27 a 1680/28, vše v k. ú. Dluhonice, 

 st. 498/6, st. 498/7, 505/3, 528/1, 528/46, 528/47, 528/48, 528/49, 528/50, 528/51, 
528/52, 528/53, 528/62, 528/63, 528/64, 528/65, 528/66, 528/67, 528/68, 528/69, 
528/70,  528/71, 528/72, 528/73, 528/74, 528/75, 528/76, 528/77, 528/78, 528/79, 
528/80, 528/81, 528/82, 528/83, 528/84, 528/85, 528/86, 528/87, 528/88, 528/89, 
528/90, 528/91, 528/92, 528/93, 528/94, 561/9, 574/4, 574/5, 574/6, 574/7, 574/8, 
574/9, 574/10, 574/11, 574/12, 574/34, 574/35, 574/36, 574/37, 574/38, 574/40, 574/41, 
574/42, 574/43, 574/45, 574/46, 574/60, 574/61, 574/62, 574/63, 574/64, 574/65, 
574/66, 574/67, 574/68, 574/69, 588/18, 588/19, 588/20, 588/21, 588/22, 602/47, 625/7, 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/41

625/35, 625/36, 625/37, 625/38, 625/45, 625/47, 635/5, 635/6, 635/7, 635/8, 635/22, 
635/34, 635/35, 635/36, 635/37, 635/38, 635/39, 708/1, 712/1, 737/3, 740, 741/1, 741/2, 
752/1, 752/2, 752/3, 752/4, 752/5, 779/17, 779/18, 779/19, 779/20, 779/21, 779/22, 
779/23, 779/24, 779/26, 779/27, 779/28, 1093/62, 779/27, 800/1, 800/2, 800/3, 800/4, 
800/5, 800/6, 800/17, 800/18, 800/22, 800/35, 800/36, 800/37, 902/1, 903/10, 903/14, 
903/15, 903/18, 903/19, 903/20, 903/21, 903/22, 903/23, 903/24, 903/27, 903/28, 
903/32, 952/1, 952/2, 954/1, 954/2, 964/1, 964/2, 965, 969, 971, 984, 985, 987/2, 
987/11, 988/1, 988/2, 989/1, 1004/1, 1004/2, 1015/3, 1034, 1093/1, 1093/2, 1093/3, 
1093/4, 1093/5, 1093/6, 1093/7, 1093/8, 1093/9, 1093/13, 1093/14, 1093/16, 1093/17, 
1093/18, 1093/19, 1093/20, 1093/21, 1093/22, 1093/23, 1093/24, 1093/25, 1093/26, 
1093/30, 1093/31, 1093/32, 1093/33, 1093/34, 1093/35, 1093/36, 1093/37, 1093/38, 
1093/39, 1093/40, 1093/41, 1093/42, 1093/43, 1093/44, 1093/45, 1093/46, 1093/47, 
1093/48, 1093/49, 1093/50, 1093/51, 1093/52, 1093/53, 1093/54, 1093/55, 1093/56, 
1093/57, 1093/58, 1093/59, 1093/60, 1093/61, 1093/62, 1093/63, 1093/64, 1093/65, 
1093/66, 1093/67, 1093/68, 1093/69, 1093/70, 1093/71, 1093/72, 1093/73, 1093/74, 
1093/75, 1093/76, 1093/77, 1093/78, 1093/79, 1093/80, 1093/81, 1093/82, 1093/83, 
1093/84, 1093/85, 1093/86, 1093/87, 1093/88, 1093/89, 1093/90, 1093/91,  1093/92, 
1093/93, 1093/94, 1093/95, 1093/96, 1093/97, 1093/98, 1093/101, 1093/102, 1093/103, 
1093/104, 1093/105, 1093/106, 1093/107, 1093/108, 1093/109, 1093/111, 1093/112, 
1093/113, 1093/114, 1093/115, 1093/116, 1093/117, 1093/118, 1093/119, 1093/120, 
1093/121, 1093/122, 1093/123, 1093/124, 1093/125, 1093/126, 1093/127, 1093/128, 
1093/129, 1093/130, 1093/131, 1093/132, 1093/133, 1093/134, 1093/135, 1093/136, 
1093/137, 1093/138, 1093/139, 1093/140, 1096/1, 1096/5, 1096/6 a 1096/7, vše v k. ú. 
Kokory, 

 209/2, 209/3, 209/4, 209/5, 209/6, 209/7, 209/8, 209/9, 209/10, 209/11, 209/12, 209/22, 
209/23, 209/24, 209/25, 209/26, 209/27, 209/28, 262/3, 262/4, 307/1, 307/2, 307/3, 
307/4, 307/5, 307/6, 307/7, 307/8, 307/9, 307/10, 307/13, 307/14, 307/15, 307/16 
a 307/17, vše v k. ú. Luková u Přerova, 

 1001/106, 1001/107, 1003/3, 1027/65, 1027/66, 1027/67, 1027/68, 1027/69, 1027/76, 
1027/77, 1027/78, 1037/28, 1037/32, 1037/33, 1037/34, 1037/35, 1037/36, 1037/42, 
1037/43, 1037/44, 1037/46, 1037/47, 1037/48, 1037/49, 1037/50, 1037/51, 1037/53, 
1037/54, 1037/55, 1246/1, 1247, 1250, 1255/48, 1255/64, 1255/65 a 1255/66, vše v k. ú. 
Majetín, 

 307/3, 307/4, 307/17, 307/21, 307/27, 307/28, 307/29, 307/30, 307/31, 307/32, 347/1, 
347/5, 347/15, 347/17, 347/25, 347/28, 347/42, 347/43, 347/44, 347/45, 347/46, st. 
375/1, st. 375/3, 527, 528/1, 528/2, 528/3, 528/14, 528/19, 528/20, 528/21, 528/22, 549, 
627/4, 627/12, 631/1, 631/2, 631/3, 631/7, 631/8, 631/11, 631/12, 633/55 a 633/84, vše 
v k. ú. Předmostí, 

 424/13, 424/14, 430/1, 430/2, 430/3, 430/4, 430/5, 430/6, 430/8, 430/9, 430/10, 430/11, 
474/1, 474/2, 474/3, 474/4, 474/5, 474/6, 474/7, 474/8, 474/9, 474/10, 474/11, 474/12, 
474/13, 474/14, 474/15, 474/16, 474/17, 474/18, 474/19, 474/20, 474/21, 474/22, 
474/23, 474/24, 474/25, 474/26, 474/27, 474/28, 474/29, 474/30, 474/31, 474/32, 481/1, 
481/9, 481/10, 481/11, 481/12, 481/13, 481/14, 481/15, 481/16, 481/17, 481/18, 481/19, 
481/23, 481/24, 481/25, 483/1, 483/7, 483/8, 483/9, 483/10, 483/11, 483/12, 483/13, 
483/17, 483/18, 483/19, 483/20, 498/26, 498/27, 498/28, 498/29, 498/30, 498/31, 
498/32, 516/1, 516/9, 516/10, 516/11, 516/12, 516/13, 532/17, 532/18, 532/21, 532/22, 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/41

542/3, 542/5, 542/7, 542/11, 542/12, 542/13, 542/15, 542/18, 542/20, 542/21, 542/24, 
542/25, 542/26, 542/27, 542/28, 542/29, 542/30, 542/31, 542/32, 542/33, 542/34, 
542/35, 548/2, 552/2, 552/3, 552/4, 552/5, 552/6, 552/8, 552/9, 552/10, 552/11, 552/12, 
552/13, 552/14, 552/15, 552/16, 552/17, 552/18, 555/1, 555/2, 555/3, 555/4, 555/7, 
555/8, 555/9, 555/12, 555/13, 555/14, 555/15, 555/20, 555/21, 555/22, 555/23, 555/24, 
555/25, 555/27, 586/3, 586/4, 586/5, 586/6, 591/19, 591/21, 591/22, 591/23, 591/24, 
591/25, 591/26, 600/2, 615/1, 615/45, 620/3, 666/1, 666/2, 666/3, 666/4, 666/5, 667/1, 
930/1, 934/1, 934/2, 934/3, 934/10, 934/11, 934/12, 934/13, 934/14, 957/8, 963, 964, 
966/1, 966/2, 971/1, 971/2, 977, 980/1, 980/2, 983/2, 983/3, 983/4, 983/5, 986, 991/1, 
1000/1, 1022, 1023, 1024/2, 1026, 1042/12, 1042/13, 1042/14, 1042/23, 1129/1, 1129/2, 
1129/3, 1129/4, 1129/5, 1129/6, 1129/7, 1129/8, 1129/9, 1129/10, 1129/11, 1129/12, 
1129/13, 1129/14, 1129/15, 1129/16, 1129/17, 1129/18, 1129/19, 1129/20, 1129/21, 
1129/22, 1129/23, 1129/24, 1129/25, 1129/26, 1129/30, 1129/31, 1129/32, 1129/33, 
1129/34, 1129/35, 1129/38, 1129/39, 1129/40, 1129/41, 1129/42, 1129/44, 1129/57, 
1129/58, 1129/59, 1129/60, 1129/61, 1129/62, 1129/63, 1129/64, 1129/65, 1129/66, 
1129/67, 1129/68, 1129/69, 1129/70, 1129/71, 1129/72, 1129/73, 1129/74, 1129/75, 
1129/76, 1129/77, 1129/78, 1129/79, 1129/80, 1129/81, 1129/82, 1129/83, 1129/84, 
1129/85, 1129/86, 1129/87, 1129/88, 1129/89, 1129/90, 1129/91, 1129/92, 1129/93, 
1129/94, 1129/95, 1129/96, 1129/97, 1129/98, 1129/99, 1129/100, 1129/101, 1129/102, 
1129/111, 1129/112, 1129/113, 1129/114, 1129/115, 1129/116, 1129/117, 1129/118, 
1129/119, 1129/120, 1129/121, 1129/122, 1129/123, 1129/124, 1129/125, 1129/126, 
1129/127, 1129/128, 1129/129, 1129/130, 1129/131, 1129/132, 1129/133, 1129/134, 
1129/135, 1129/136, 1129/137, 1129/138, 1129/139, 1129/140, 1129/141, 1129/142, 
1129/143, 1129/144, 1129/145, 1129/146, 1129/147, 1129/148, 1129/149, 1129/150, 
1129/151, 1129/152, 1129/153, 1129/154, 1129/155, 1129/156, 1129/157 a 1129/159, 
vše v k. ú. Rokytnice u Přerova (dále jen „záměr“), 

na základě projektové dokumentace pro vydání společného povolení stavby pozemní 
komunikace v rozsahu změny platného územního rozhodnutí a povolení stavby, zpracované 
v 05/2024 společností HBH / LINK / GEOtest / SAGASTA s vedoucím společníkem: HBH Projekt 
spol. s r.o., IČO 449 61 944; společníkem: Link projekt s. r. o., IČO 276 78 032; společníkem: 
GEOtest, a.s., IČO 463 44 942 a společníkem: SAGASTA s.r.o., IČO 045 98 555 (dále jen 
„projektová dokumentace“), vydává podle § 6 odst. 1 ZJES v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto  

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO.

I.

Ministerstvo souhlasí s tím, aby žadateli bylo dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, povoleno kácení dřevin 
rostoucích mimo les, a to v následujícím rozsahu:

 na pozemku parc. č. 708/1 v k. ú. Kokory:
1 ks lípa srdčitá (Tilia cordata) – vícekmen o přepočteném obvodu kmene 229 cm (č. 1),
1 ks topol černý (Populus nigra) - o obvodu kmene 298 cm (č. 2),

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/41

1 ks vrba bílá (Salix alba) - vícekmen o přepočteném obvodu kmene 192 cm (č. 3),
4 ks javor jasanolistý (Acer negundo) – vícekmeny o přepočtených obvodech kmenů 
72 cm a 88 cm (č. 19 a 20), a o obvodech kmenů 85 cm a 85 cm (č. 18 a 21),

 na pozemku parc. č. 1093/26 v k. ú. Kokory:
1 ks javor jasanolistý (Acer negundo) – o obvodu kmene 107 cm (č. 4),

 na pozemku parc. č. 740 v k. ú. Kokory:
1 ks jedle bělokorá (Abies alba) – o obvodu kmene 76 cm (č. 7),

 na pozemku parc. č. 1093/17 v k. ú. Kokory:
3 ks javor jasanolistý (Acer negundo) – vícekmeny o přepočtených obvodech kmenů 
101 cm a 116 cm (č. 8 a 9) a o obvodu kmene 141 cm (č. 10),

 na pozemku parc. č. 741/2 v k. ú. Kokory:
1 ks javor jasanolistý (Acer negundo) – o obvodu kmene 170 cm (č. 11),

 na pozemku parc. č. 1093/18 v k. ú. Kokory:
1 ks javor jasanolistý (Acer negundo) – o obvodu kmene 223 cm (č. 12),

 na pozemku parc. č. 741/1 v k. ú. Kokory:
3 ks javor jasanolistý (Acer negundo) – vícekmeny o přepočtených obvodech kmenů 
88 cm, 119 cm a 116 cm (č. 13, 14 a 15),

 na pozemku parc. č. 1093/21 v k. ú. Kokory:
1 ks borovice lesní (Pinus sylvestris) – o obvodu kmene 101 cm (č. 22),

 na pozemku parc. č. 625/38 v k. ú. Kokory:
1 ks borovice lesní (Pinus sylvestris) – o obvodu kmene 91 cm (č. 23),

 na pozemku parc. č. 1093/44 v k. ú. Kokory:
2 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodech kmenů 116 cm a 91 cm (č. 26 a 29),
1 ks slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia) – vícekmen o přepočteném obvodu 
kmene 88 cm (č. 27),
2 ks švestka domácí (Prunus domestica) – o obvodu kmene 85 cm a 79 cm (č. 30 a 31),
61 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě slivoň obecná (Prunus domestica spp. 
Insititia), bez černý (Sambucus nigra), švestka domácí (Prunus domestica), (Juglans regia), 
růže šípková (Rosa canina) – (č. 1013 a 1014),

 na pozemku parc. č. 1093/45 v k. ú. Kokory:
1 ks švestka domácí (Prunus domestica) – o obvodu kmene 97 cm (č. 28),

 na pozemcích parc. č. 969 a 708/1 v k. ú. Kokory:
79 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě lípa srdčitá (Tilia cordata), jasan 
ztepilý (Fraxinus excelsior), javor jasanolistý (Acer negundo), brslen evropský (Euonymus 
europaeus), slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia), svída krvavá (Swida 
sanguinea), růže šípková (Rosa canina) – (č. 1001, 1011 a 1012),

 na pozemcích parc. č. 1015/3 a 708/1 v k. ú. Kokory:
23 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě brslen evropský (Euonymus 
europaeus), slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia), svída krvavá (Swida 
sanguinea), třešeň obecná (Prunus avium), bez černý (Sambucus nigra) – (č. 1002 a 1003)

 na pozemcích parc. č. 741/2, 1093/17 a 1093/18 v k. ú. Kokory:
34 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), 
svída krvavá (Swida sanguinea), ořešák vlašský (Juglans regia), javor jasanolistý (Acer 
negundo), bez černý (Sambucus nigra) – (č. 1005),

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/41

 na pozemcích parc. č. 969, 708/1 a 1015/3 v k. ú. Kokory:
34 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě svída krvavá (Swida sanguinea), 
ořešák vlašský (Juglans regia), javor jasanolistý (Acer negundo) – (č. 1008),

 na pozemcích parc. č. 1093/44 a 1093/45 v k. ú. Kokory:
6 m2 zapojených porostů dřevin bezu černého (Sambucus nigra) – (č. 1015),

 na pozemku parc. č. 209/24 v k. ú. Luková u Přerova:
2 ks jabloň obecná (Malus domestica) – o obvodech kmenů 101 cm a 104 cm (č. 38 a 39),

 na pozemku parc. č. 1129/82 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
2 ks jabloň obecná (Malus domestica) – o obvodech kmenů 96 cm a 81 cm (č. 41 a 42),

 na pozemku parc. č. 934/12 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks bříza bělokorá (Betula pendula) – o obvodu kmene 116 cm (č. 43),

 na pozemku parc. č. 1129/171 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodu kmene 107 cm (č. 45),

 na pozemku parc. č. 934/1 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodu kmene 135 cm (č. 47),
2 ks švestka domácí (Prunus domestica) – o obvodu kmene 82 cm a 101 cm (č. 107 
a 108),

 na pozemku parc. č. 1129/143 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia) – vícekmen o přepočteném obvodu 
kmene 88 cm (č. 48),

 na pozemku parc. č. 1129/69 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
7 ks slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia) – o obvodech kmenů 88 cm (2 ks), 94 
cm, 82 cm, 85 cm, 101 cm a 107 cm (č. 49-52 a 56-58),

 na pozemku parc. č. 934/14 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
9 ks švestka domácí (Prunus domestica) – o obvodech kmenů 113 cm, 154 cm, 126 cm, 
132 cm (3 ks), 141 cm, 160 cm a 104 cm (č. 63, 65, 66, 69, 73–77),

 na pozemku parc. č. 552/6 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
2 ks švestka domácí (Prunus domestica) – o obvodech kmenů 157 cm a 151 cm (č. 71 
a 72),

 na pozemku parc. č. 934/3 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodu kmene 104 cm (č. 110),

 na pozemku parc. č. 1042/23 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks topol černý (Populus nigra) – o obvodu kmene 179 cm (č. 112),

 na pozemku parc. č. 1042/12 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
1 ks javor mléč (Acer platanoides) – o obvodu kmene 123 cm (č. 113),

 na pozemcích parc. č. 1042/13, 1042/14 a 1042/23 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
58 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě slivoň obecná (Prunus domestica spp. 
Insititia) a bez černý (Sambucus nigra) – (č. 1068),

 na pozemcích parc. č. 600/2, 1042/12 a 1042/23 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
62 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě brslen evropský (Euonymus 
europaeus), slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia), javor mléč (Acer platanoides), 
jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), růže šípková (Rosa canina) – (č. 1069),

 na pozemcích parc. č. 1129/128 a 1129/143 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
162 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě slivoň obecná (Prunus domestica spp. 
Insititia) a švestka domácí (Prunus domestica) – (č. 1019),

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

6/41

 na pozemku parc. č. 1129/69 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
264 m2 zapojených porostů dřevin slivoně obecné (Prunus domestica spp. Insititia) – 
(č. 1021, 1022 a 1027),

 na pozemcích parc. č. 1129/69, 1129/74 a 1129/75 v k. ú. Rokytnice u Přerova:
126 m2 zapojených porostů dřevin slivoně obecné (Prunus domestica spp. Insititia) – 
(č. 1023),

 na pozemku parc. č. 1171 v k. ú. Dluhonice:
1 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodu kmene 198 cm (č. 80),

 na pozemku parc. č. 1185 v k. ú. Dluhonice:
1 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodu kmene 94 cm (č. 84),
4 ks švestka domácí (Prunus domestica) – o obvodech kmenů 101 cm, 113 cm, 104 cm 
a 151 cm (č. 83, 85, 89 a 90),

 na pozemku parc. č. 1680/5 v k. ú. Dluhonice:
3 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodech kmenů 226 cm, 192 cm a 210 cm (č. 86, 
87 a 88),

 na pozemku parc. č. 1680/25 v k. ú. Dluhonice:
1 ks slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia) – o obvodu kmene 135 cm (č. 100),
108 m2 zapojených porostů dřevin slivoně obecné (Prunus domestica spp. Insititia) – 
(č. 1063),

 na pozemku parc. č. 1447 v k. ú. Dluhonice:
2 ks ořešák vlašský (Juglans regia) – o obvodech kmenů 113 cm a 94 cm (č. 114 a 115),

 na pozemcích parc. č. 1447 a 1458 v k. ú. Dluhonice:
112 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě javor jasanolistý (Acer negundo), 
topol černý (Populus nigra), vrba bílá (Salix alba), lípa velkolistá (Tilia platyphylos) a svída 
krvavá (Swida sanguinea) – (č. 1070),

 na pozemku parc. č. 549 v k. ú. Předmostí:
3 ks slivoň obecná (Prunus domestica spp. Insititia) – o obvodech kmenů 132 cm, 85 cm 
a 126 cm (č. 98, 99 a 101),
118 m2 zapojených porostů dřevin v druhové skladbě slivoň obecná (Prunus domestica spp. 
Insititia), růže šípková (Rosa canina), bez černý (Samucus nigra) a ořešák vlašský 
(Juglans regia) – (č. 1064),

 na pozemku parc. č. 528/14 v k. ú. Předmostí:
1 ks bříza bělokorá (Betula pendula) – o obvodu kmene 95 cm (č. 102),

 na pozemku parc. č. 347/1 v k. ú. Předmostí:
1 ks bříza bělokorá (Betula pendula) – o obvodu kmene 92 cm (č. 103).

Číslování dřevin bylo převzato z „Aktualizace dendrologického průzkumu (05/2024, opraveno 
dne 9. 12. 2024)“, která je součástí předložené projektové dokumentace záměru.

Ministerstvo požaduje, aby žadateli bylo dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů uloženo provedení náhradní 
výsadby ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením výše uvedených dřevin rostoucích 
mimo les, a to v následujícím rozsahu: 

 na pozemcích parc. č. 516/11, 516/12 v k. ú. Rokytnice u Přerova (lokalita u hájenky), 
které jsou ve vlastnictví obce Rokytnice, IČO 00301914, sídlo Rokytnice č. p. 143, 
751 04 Rokytnice, v počtu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

7/41

38 ks stromů, konkrétně: 
5 ks javor babyka (Acer campestre)
5 ks javor mléč (Acer platanoides)
7 ks jabloň domácí (Malus domestica) 
4 ks topol osika (Populus tremula)  
6 ks dub letní (Quercus robur)
5 ks vrba jíva (Salix caprea) 
6 ks lípa srdčitá (Tilia cordata) a 
a 465 ks keřů, konkrétně: 
55 ks svída krvavá (Cornus sanguinea) 
70 ks líska obecná (Corylus avellana)
70 ks hloh jednosemenný (Crataegus monogyna)
40 ks ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare) 
40 ks zimolez pýřitý (Lonicera xylosteum) 
80 ks slivoň trnka (Prunus spinosa), 
50 ks bez černý (Sambucus nigra)  
60 ks kalina obecná (Viburnum opulus)

 na pozemku parc. č. 740 v k. ú. Kokory (biocentrum Kaláb), který je ve vlastnictví obce 
Kokory, IČO 00301388, sídlo Kokory č. p. 57, 751 05 Kokory, v počtu
8 ks stromů, konkrétně: 
4 ks dub letní (Quercus robur), 
4 ks lípa srdčitá (Tilia cordata), 
a 100 ks keřů, konkrétně: 
30 ks svída krvavá (Cornus sanguinea), 
30 ks krušina olšová (Frangula alnus),
40 ks kalina obecná (Viburnum opulus)

 na pozemcích parc. č. 1129/38, 1129/162, 1129/173, 1129/35, 1129/34, 1129/32, 
1129/31, 1129/30, 1129/172, 1129/161, 1129/160, 1129/24 v k. ú. Rokytnice u Přerova, 
které jsou ve vlastnictví žadatele (na zemním valu v km 11,8 – 12,3 záměru), v počtu
112 ks stromů, konkrétně: 
16 ks javor babyka (Acer campestre)
17 ks javor mléč (Acer platanoides) 
11 ks topol osika (Populus tremula)
17 ks třešeň ptačí (Prunus avium)    
16 ks dub letní (Quercus robur)
7 ks vrba jíva (Salix caprea)
12 ks jeřáb obecný (Sorbus aucuparia)
16 ks lípa srdčitá (Tilia cordata) 
1520 ks keřů, konkrétně: 
100 ks svída krvavá (Cornus sanguinea) 
150 ks líska obecná (Corylus avellana)
90 ks hloh jednosemenný (Crataegus monogyna)
150 ks ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare) 
130 ks zimolez pýřitý (Lonicera xylosteum)
200 ks slivoň trnka (Prunus spinosa)
100 ks řešetlák počistivý (Rhamnus cathartica) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

8/41

50 ks meruzalka alpská (Ribes alpinum)
210 ks kalina obecná (Viburnum opulus)
340 ks tis červený (Taxus baccata)
a 210 ks popínavých dřevin, konkrétně břečťan popínavý (Hedera helix).

K výsadbám budou použity:
 kontejnerované keře o výšce 40-60 cm s minimálně 3 výhony, 
 ovocné stromy s balem (vysokokmeny o výšce kmene 150-180 cm) s terminálními výhony 

v prodloužení osy kmene a s větvemi pravidelně rozmístěnými po celé délce koruny (alejová 
výsadba na pozemcích parc. č. 516/11 a 516/12 v k. ú. Rokytnice u Přerova),

 kontejnerované listnaté stromy – špičáky o výšce 150–180 cm, 2x přesazované 
(v oplocenkách v biocentru Kaláb a v remízku na pozemcích parc. č. 516/11 a 516/12 
v k. ú. Rokytnice u Přerova),

 listnaté stromy s balem o obvodu kmene ve výšce 1 m nad zemí 10–12 cm, s výškou kmene 
nejméně 180 cm, s terminálními výhony v prodloužení osy kmene a s větvemi pravidelně 
rozmístěnými po celé délce koruny, 2x přesazované (výsadby na zemním valu mimo 
oplocenky).

K výsadbám nebudou použity kultivary dřevin. Dřeviny budou vysazeny dle situací 1.– 3., 
které jsou součástí SO 870 Náhradní výsadby – Technická zpráva (05/2024, opraveno dne 
9. 12. 2024). Vysazené stromy budou kotveny třemi dřevěnými kůly s úvazkem zajišťujícím 
kmen proti posunutí a budou zabezpečeny proti okusu zvěří, ohryzu či vytloukání (chráničkami, 
případně dočasnými oplocenkami).

Současně ministerstvo požaduje, aby žadateli byla dle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů uložena povinnost pečovat 
o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení jejich výsadby, která bude spočívat 
v provádění pravidelné zálivky, kontrole a obnově kotvení, ve výchovném řezu, v případě 
potřeby v přihnojování a odplevelování. V případě úhynu vysazených dřevin do 5 let 
od výsadby je žadatel povinen tyto dřeviny nahradit dřevinami ve stejných parametrech. 

II.

Ministerstvo souhlasí s tím, aby žadateli byla povolena výjimka podle § 56 odst. 1 a odst. 2 
písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (konkrétně v zájmu veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti a z jiných naléhavých 
důvodů převažujícího veřejného zájmu) ze základních podmínek ochrany uvedených v § 50 
odst. 1 a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů (dále jen 
„ZCHD“) živočichů, zařazených v příloze III. vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
v kategorii kriticky ohrožených, silně ohrožených a ohrožených druhů, konkrétně:

Bezobratlí (Avertebrata)
 desítky až stovky jedinců čmeláka (Bombus spp.) - ohrožený druh, 
 tisíce jedinců (1-3 drobných mravenišť) mravence (Formica spp.) – ohrožený druh,
 desítky až stovky jedinců zlatohlávka (Oxythyrea funesta) – ohrožený druh,
ze zákazu je rušit, zraňovat nebo usmrcovat, poškozovat jimi užívaná sídla.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

9/41

Obojživelníci (Amphibia)
 desítky až stovky jedinců skokana zeleného (Pelophylax esculentus, dříve Rana esculenta) 

– silně ohrožený druh, 
 desítky až stovky jedinců skokana štíhlého (Rana dalmatina) – silně ohrožený druh, 
 1 - 10 jedinců kuňky ohnivé (Bombina bombina) – silně ohrožený druh, 
 desítky až stovky jedinců ropuchy zelené (Bufo viridis) – silně ohrožený druh,
 desítky až stovky jedinců ropuchy obecné (Bufo bufo) – ohrožený druh,
ze zákazu je chytat, rušit, držet a přemísťovat jejich vývojová stadia nebo poškozovat jimi 

užívaná sídla. 

Plazi (Reptilia)
 10 – 30 jedinců ještěrky obecné (Lacerta agilis) - silně ohrožený druh, 
 1 - 10 jedinců užovky obojkové (Natrix natrix) – ohrožený druh, 
 1 – 10 jedinců slepýše křehkého (Anguis fragilis) – silně ohrožený druh,
ze zákazu je rušit nebo poškozovat jimi užívaná sídla.

Ryby (Pisces)
 nižší desítky jedinců ouklejky pruhované (Alburnoides bipunctatus) - silně ohrožený druh, 

ze zákazu je rušit, poškozovat jimi užívaná sídla.

Ptáci (Aves)
 nižší jednotky jedinců slavíka obecného (Luscinia megarhynchos) – ohrožený druh ,
 nižší jednotky jedinců koroptve polní (Perdix perdix) - ohrožený druh, 
ze zákazu je rušit, ničit nebo poškozovat jimi užívaná sídla,
 nižší jednotky jedinců bramborníčka černohlavého (Saxicola torquata) - ohrožený druh, 
 nižší desítky jedinců břehule říční (Riparia riparia) - ohrožený druh, 
 nižší jednotky jedinců čápa bílého (Ciconia ciconia) - ohrožený druh, 
 nižší jednotky jedinců krahujce obecného (Accipiter nisus) – silně ohrožený druh, 
 nižší jednotky jedinců krkavce velkého (Corvus corax) - ohrožený druh, 
 nižší jednotky jedinců motáka lužního (Circus pygargus) – silně ohrožený druh, 
 nižší jednotky jedinců ťuhýka šedého (Lanius excubitor) – silně ohrožený druh, 
 nižší jednotky jedinců vlhy pestré (Merops apiaster) - ohrožený druh, 
ze zákazu je rušit. 

Savci (Mammalia)
 1 - 5 jedinců veverky obecné (Sciurus vulgaris) - ohrožený druh, 
ze zákazu je rušit, ničit nebo poškozovat jimi užívaná sídla,
 nižší desítky jedinců netopýra Brandtova (Myotis brandtii) – silně ohrožený druh, 
 jednotky až nižší desítky jedinců netopýra brvitého (Myotis emarginatus) – kriticky 

ohrožený druh, 
 nižší desítky jedinců netopýra večerního (Eptesicus serotinus) – silně ohrožený druh, 
 nižší desítky jedinců netopýra vousatého (Myotis mystacinus) - silně ohrožený druh, 
ze zákazu je rušit.

III.

Ministerstvo souhlasí s tím, aby byl žadateli udělen souhlasu se zásahem, který by mohl vést 
k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

10/41

ekologicko-stabilizační funkce dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to se zásahem do významného krajinného prvku 
vodní tok Olešnice na pozemku parc. č. 1015/3 v k. ú. Kokory v ř. km 4,5 a do jeho údolní nivy 
v místním biocentru Kaláb, který spočívá v:

 opevnění obou břehů a dna vodního toku Olešnice v délce 8 m v okolí 3 budovaných 
výustních objektů (2 na pravém břehu a 1 na levém břehu vodního toku), konkrétně 
DN 500 v rámci SO 360 Retenční nádrž R1 v km 8,67 vpravo, DN 600 v rámci SO 361 
Retenční nádrž R2 v km 8,75 vpravo a DN 300 v rámci SO 380 Úprava meliorací na k. ú. 
Kokory u Přerova. Bezprostřední okolí výustních objektů bude zpevněno kamenem 
do betonu. Zbývající opevnění břehů a opevnění dna vodního toku bude provedeno 
kamennou rovnaninou bez urovnání líce s nepravidelně umístěnými vyčnívajícími kameny 
v celkové tloušťce 0,5 m s kameny o váze jednoho kamene 80-250 kg. 

 kácení 4 stromů (1 lípy, 1 topolu, 1 vrby a 1 jedle) a 30 m2 zapojených porostů dřevin.

IV.

Ministerstvo souhlasí s tím, aby byl žadateli udělen souhlas dle § 63 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to:

 se zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin mimo zastavěné 
území na pozemcích parc. č.:
 987/2 v k. ú. Kokory,
 1093/13, 988/1 a 988/2 v k. ú. Kokory,
 1093/25 v k. ú. Kokory,
 1093/88 v k. ú. Kokory a 307/1 v k. ú. Luková u Přerova,
 1093/65 v k. ú. Kokory,
 1129/88 v k. ú. Rokytnice u Přerova,
 1129/163 a 1129/44 v k. ú. Rokytnice u Přerova,
 1129/177 v k. ú. Rokytnice u Přerova,
 1129/57 v k. ú. Rokytnice u Přerova,
 1129/69 a 934/10 v k. ú. Rokytnice u Přerova,
 1211 v k. ú. Dluhonice a

 se zřízením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin mimo zastavěné 
území v rámci:
 SO 150 Přeložka polní cesty v km 7,94 – 8,94 vlevo, 
 SO 151 Přeložka polní cesty v km 12,30 – 13,25 vlevo a 
 SO 152 Přeložka polní cesty v km 13,08 – 13,48 vpravo.

V.

Ministerstvo souhlasí s tím, aby byla žadateli povolena výjimka ve smyslu § 16 odst. 7 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů ze zákazu využít části pozemku parc. č. 712/1 v k. ú. 
Kokory (výměra pozemku činí 5 943 m2), který je určen k plnění funkcí lesa, k jiným účelům, 
než pro plnění funkcí lesa, a to k realizaci předmětného záměru, spočívajícího v trvalém 
odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) parc. č. 712/1 v k. ú. 
Kokory v rozsahu 2 m2, v dočasném odnětí a následném omezení po dobu životnosti 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

11/41

zařízení části PUPFL parc. č. 712/1 v k. ú. Kokory v rozsahu 206 m2 na dobu od 1. ledna 
2026 do  31. prosince 2028 včetně rekultivace a v dočasném odnětí části PUPFL parc. 
č. 712/1 v k. ú. Kokory v rozsahu 81 m2 na dobu do jednoho roku, tzn. od 1. března 2027 
do 31. července 2027.

VI.

Ministerstvo souhlasí s tím, aby bylo žadateli vydáno souhlasné závazné stanovisko podle 
§ 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů k předmětnému záměru z hlediska nakládání s odpady.

Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 
za následujících podmínek:

1. Kácení dřevin rostoucích mimo les je možné provést pouze v období vegetačního klidu, 
tj. od 1. 10. do 31. 3. 

2. Náhradní výsadba za kácené dřeviny rostoucí mimo les bude provedena nejpozději 
do doby kolaudace záměru. Ministerstvo bude o provedení výsadby písemně informováno 
podáním do datové schránky ministerstva do 14 dní od ukončení výsadby. 

3. Žadatel na své náklady zajistí po celou dobu stavby dozor odborně způsobilé osoby (dále 
jen „ekologický dozor“). Ekologický dozor bude provádět fyzická nebo právnická osoba 
s autorizací k provádění hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvu bude nejpozději 14 dní před 
zahájením stavebních prací písemně oznámeno do jeho datové schránky: číslo jednací 
a datum vydání příslušného rozhodnutí stavebního úřadu, kterým byla povolena výjimka 
dle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, identifikační údaje ekologického dozoru, doklady prokazující jeho odbornost a 
kontakty na něj (e-mail, telefon).

4. Bezprostředně před zahájením stavby provede ekologický dozor kontrolu výskytu ZCHD 
živočichů v prostoru staveniště (včetně kácených dřevin) a v průběhu celé stavby bude 
provádět jejich monitoring. Četnost pravidelného monitoringu bude v období od 15. 3. 
do 30. 6. kalendářního roku min. 1 × týdně. V období od 1. 7. do 31. 10. kalendářního 
roku bude pravidelný monitoring proveden min. 2 × měsíčně. V případě zjištění ZCHD 
živočichů navrhne ekologický dozor nezbytná opatření k jejich ochraně, v případě potřeby 
zajistí odchyt ZCHD obojživelníků /do ruky, s pomocí sítě na tyči (krátká tyč, teleskopická 
tyč)/ a záchranný transfer (přenášením v krabici nebo v nádobách ke transferu 
obojživelníků, včetně kyblíků s vodou) do biotopově podobných lokalit v blízkosti záměru. 
O všech odchytech a záchranných transferech bude vést podrobnou dokumentaci, která 
bude obsahovat seznam zjištěných ZCHD živočichů, počty jedinců, způsob odchytu 
a přenosu, zákres původní a náhradní lokality, průkaznou fotodokumentaci. Ekologický 
dozor bude rovněž monitorovat výskyt invazních druhů rostlin a živočichů.

5. V prostoru stavebních prací budou prováděna opatření za účelem eliminace výskytu 
obojživelníků prostřednictvím instalace dočasných zábran, které znemožní obojživelníkům 
proniknout do prostoru stavby. Dočasné zábrany s min. výškou 50 cm budou zhotoveny 
z kašírované folie. Dolní i horní části zábran musí být udržovány tak, aby nedocházelo 
k jejich podhrabávání, podlézání nebo přelézání. Spodní okraje zábran budou zahnuty 
v šířce min. 10 cm proti směru očekáváné migrace a budou přihrnuty zeminou nebo 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

12/41

pískem, horní okraje zábran budou zahnuty v šířce min. 5 cm proti směru očekáváné 
migrace a budou přichyceny ke kolíkům. V místě přerušení bariér (např. vstupy, vjezdy, 
křížení vodního toku, komunikace apod.) budou konce bariér ukončeny zpětnou smyčkou 
jejich zatočením proti směru očekávané migrace. Po dobu provádění pravidelného 
monitoringu dle podmínky 4. bude současně prováděna kontrola funkčnosti bariér.  Dále 
bude na plochách zařízení staveniště předcházeno vzniku rozsáhlejších kaluží, které by 
mohli obojživelníci využívat k rozmnožování. V případě vzniku rozsáhlejších kaluží 
se zaznamenanou úspěšnou kolonizací obojživelníky musí být takto vzniklý sekundární 
biotop před postupem dle podmínky 4. označen proti jeho poškození.  

6. V případě prací ve zvodnělé části vodního toku Bečva budou zásahy, které by mohly 
způsobit zákal vody, realizovány v ohrázovaném (zajímkovaném) prostoru k zajištění 
vyloučení zákalu stavbou nedotčené zvodnělé části koryta tohoto vodního toku.

7. V blízkosti vodních toků Olešnice a Broděnka, v remízku u Rokytnice a ve zbytcích sadu 
u Předmostí (lokality 1 – 4 „Hodnocení vlivů závažného zásahu na zájmy ochrany přírody 
a krajiny ve smyslu § 67 zákona 114/1992 Sb.“, které je součástí žádosti) bude provedena 
skrývka zeminy v období září–říjen.

8. Žadatel bude informovat ministerstvo s předstihem minimálně 7 kalendářních dnů o všech 
plánovaných kontrolních dnech na předmětném záměru a umožní ministerstvu provádět 
kontrolu plnění stanovených podmínek i na místě samém.

9. Žadatel je povinen ministerstvu do 31. 12. každého roku nahlásit všechny zásahy, které 
byly provedeny na podkladě povolení výjimky dle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Práce ve zvodnělé části vodního toku Olešnice budou zahájeny mimo období rozmnožování 
a vývoje juvenilních jedinců většiny vodních živočichů, tj. v období od 1. 8. 
do 1. 4. kalendářního toku, a budou probíhat dle pokynů ekologického dozoru. Voda bude 
přes pracoviště ve vodním toku Olešnice převáděna buď zúženou části koryta, kdy práce 
budou probíhat v ohrázovaném (zajímkovaném) prostoru, nebo bude voda přes pracoviště 
převáděna mobilním potrubím. Po tomto zajištění pracoviště mohou stavební práce 
probíhat kontinuálně, bez časového omezení. 

11. Před započetím realizace záměru musí žadatel vytýčit a vyznačit hranice PUPFL nebo jejich 
částí, u nichž bylo povoleno odnětí z plnění funkcí lesa, aby záměrem nebyl překročen 
rozsah povoleného odnětí PUPFL. 

12. Žadatel je povinen zabezpečit při realizaci záměru, aby nedocházelo k nepřiměřenému 
narušení půdního krytu nedotčených částí předmětného PUPFL a poškození na nich 
rostoucích stromů a keřů lesních dřevin.  

13. Žadatel je povinen zabezpečit přístup na zbývající části záměrem dotčeného PUPFL tak, 
aby mohly být účelně obhospodařovány podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14. Žadatel po ukončení realizace záměru provede technickou a biologickou rekultivaci 
v souladu s dokumentací „Technická zpráva, Dokumentace pro odnětí z PUPFL“.  

15. Ministerstvo v souladu s § 16 odst. 7 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů v návaznosti 
na § 17 téhož zákona, orientačně stanovuje poplatek za trvalé odnětí části PUPFL parc. č. 
712/1 v k. ú. Kokory na 348,- kč, za dočasné odnětí části PUPFL parc. č. 712/1 v k. ú. 
Kokory nad 1 rok na 718,- Kč a do 1 roku 282,- Kč za jeden rok (117,50, - Kč za 5 
měsíců). Výše poplatku byla stanovena podle přílohy zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

13/41

a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a  to s ohledem na  průměrnou roční potenciální produkci lesů v rámci České  republiky 
(6,3 m3/ha), výši průměrné ceny dřeva na odvozním místě vyhlášenou Ministerstvem 
zemědělství pro rok 2025 (1106 Kč/m3), faktor ekologické váhy lesa pro les hospodářský 
(kategorie lesa 10, který je součástí lokálního územního sytému ekologické stability; faktor 
ekologické váhy lesa 5) a na rozsah (výměra dotčených částí předmětného PUPFL). 

O d ů v o d n ě n í

Ministerstvo obdrželo dne 28. června 2024 žádost žadatele o vydání jednotného 
environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) k záměru. Vzhledem k tomu, že žádost 
neobsahovala všechny potřebné podklady pro vydání JES, byl žadatel přípisy 
č. j. MZP/2024/250/1851 ze dne 31. 7. 2024 a č. j. MZP/2024/250/2523 ze dne 15. 11. 2024 
vyzván k odstranění nedostatků žádosti. Žádost byla doplněna dne 30. 10. 2024, 9. 1. 2025 
a 29. 1. 2025. S ohledem na to, že se jedná o zvlášť složitý případ, prodloužilo ministerstvo 
usnesením poznamenaným do spisu č. j. MZP/2025/250/688 ze dne 24. 3. 2025 lhůtu 
pro vydání JES o 30 dní, tj. do 29. 4. 2025.

Vzhledem k tomu, že záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), se namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 
ZJES vydává toto JES. Z obsahu podkladů žádosti ministerstvo zjistilo, že část potřebných 
úkonů k realizaci záměru získal žadatel již ve fázi umístění záměru dle stavebního zákona. 
Dle § 19 odst. 2 ZJES tato skutečnost nebrání žadateli podat žádost o vydání zbývajících úkonů 
formou JES.

K záměru již bylo vydáno Magistrátem města Přerova, odborem stavebního úřadu a životního 
prostředí (dále jen „MMP OSÚaŽP“), dne 15. 6. 2016 pod č. j. MMPr/079011/2016/Kl územní 
rozhodnutí č. 52/2016, které bylo změněno územním rozhodnutím č. 44/2023 vydaným MMP 
OSÚaŽP pod č. j. MMPr/068493/2023/Pr dne 17. 4. 2023 (dále jen „ÚR“). Platnost ÚR byla 
prodloužena o 5 let rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství, ze dne 15. 11. 2023 č. j. KUOK 120261/2023. Na záměr se vztahuje 
stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí vydané dle § 10 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v tehdy platném znění Ministerstvem 
životního prostředí dne 31. srpna 2006 pod č. j. 570/1669/06/Ku/58667/ENV/06, jehož 
platnost byla opakovaně prodloužena do 30. 7. 2029. 

Vzhledem k výše uvedenému požádalo ministerstvo dotčené orgány státní správy a obce [tj. 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KÚOK 
OŽPaZ“), MMP OSÚaŽP, Úřad městyse Brodek u Přerova, městys Brodek u Přerova, Obecní 
úřad Kokory, obec Kokory, Obecní úřad Rokytnice a obec Rokytnice] v souladu s § 4 odst. 1 
ZJES o sdělení, zda jimi byly vydány k záměru nějaké další správní úkony, než které doložil 
žadatel, o sdělení skutečností rozhodných pro vydání JES a o vyjádření k nahrazovaným 
úkonům (pouze KÚOK OŽPaZ). 

Podkladem pro vydání tohoto JES byla zejména žadatelem předložená žádost a projektová 
dokumentace záměru, zpracovaná pro společné povolení stavby pozemní komunikace 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

14/41

v rozsahu změny platného ÚR a povolení stavby. Projektová dokumentace byla zpracována 
dle příl. 2 vyhlášky č. 583/2020 Sb., kterou se stanoví podrobnosti obsahu dokumentace 
pro vydání společného povolení u staveb dopravní infrastruktury. K žádosti bylo mimo jiné 
doloženo „Hodnocení vlivů závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny ve smyslu 
§ 67 zákona 114/1992 Sb.“, zpracované HBH Projektem spol. s r.o. v květnu 2024 a opravené 
dne 13. 12. 2024 (dále jen „BH“), „Souvisící dokumentace, podklady a průzkumy 5 – 
Aktualizace dendrologického průzkumu (05/2024, opraveno dne 9. 12. 2024)” – Technická 
zpráva a situace č. 1 – 8, a dále podklady pro odnětí PUPFL (žádost a dokumentace „Technická 
zpráva – Dokumentace pro odnětí PUPFL; květen 2024“). Ministerstvo při vydání tohoto JES 
vycházelo rovněž ze správních úkonů vydaných dotčenými orgány státní správy k projektové 
dokumentaci záměru pro vydání ÚR a jeho změnu (viz níže) a dále z vyjádření těchto orgánů 
vyžádaných ministerstvem dle § 4 odst. 1 ZJES:  

Obec Kokory ve svém vyjádření č. j. 135/2025 ze dne 29. 1. 2025 uvedla, že k předmětnému 
záměru nevydala žádné povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, že kácené dřeviny 
na území obce Kokory nejsou součástí náhradní výsadby a že nepožaduje umístění náhradní 
výsadby nad rámec navrhované náhradní výsadby v rámci SO 870 Náhradní výsadby a SO 801 
Vegetační úpravy. Obdobně se vyjádřila obec Rokytnice ve svém vyjádření ze dne 21. 2. 2025. 

Úřad městyse Brodek u Přerova vydal na základě požadavku ministerstva o sdělení výše 
uvedených informací rozhodnutí č. j. UMBr/196/2025/AF ze dne 4. 3. 2025, kterým 
ministerstvu v souvislosti s realizací záměru povolil kácení dřevin dle § 8 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 
o ochraně přírody a krajiny”) rostoucích v k. ú. Luková. Toto rozhodnutí na základě odvolání 
ministerstva Úřad městyse Brodek u Přerova dle § 87 správního řádu zrušil. 

MMP OSÚaŽP ve svém vyjádření ze dne 29. 1. 2025 č. j. MMPr/010059/2025/STAV/ZP/MF 
uvedl, že:
 k předmětnému záměru vydal ještě vyjádření k výskytu ZCHÚ, k významným krajinným 

prvkům (dále jen „VKP”) a územnímu systému ekologické stability pod č. j. 
MMPr/041793/2014/STAV/ZP/Eh ze dne 17. 4. 2014 (a toto vyjádření zaslal),

 realizací záměru nedojde k dotčení registrovaných VKP ani památných stromů,
 nedisponuje grafickým vymezením VKP údolní niva ve své působnosti; na základě místní 

znalosti uvedl, že dřeviny navržené ke kácení podél vodního toku Olešnice a Broděnka jsou 
dle orgánu ochrany přírody součástí VKP jako doprovodné dřeviny vodního toku,

 dřeviny navržené ke kácení na území statutárního města Přerov nejsou součástí náhradní 
výsadby,

 souhlas dle § 63 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny nebyl k záměru dosud vydán 
(přílohou vyjádření je mapa s vyznačením státní komunikace I. třídy a krajských komunikací 
II. a III. třídy na území statutárního města Přerov); k tomu dále uvedl, že pro území 
ostatních obcí nemá podklad k dispozici, 

 umístění náhradní výsadby na území statutárního města Přerova nepožaduje,
 orgán odpadového hospodářství, vodoprávní orgán a orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu shodně uvedly, že nevydaly žádné další správní úkony, než které doložil žadatel, 
 orgán státní správy lesů upozornil, že pro předmětný záměr není vyřešeno odnětí záměrem 

dotčených částí pozemku parc. č. 712/1 v k. ú. Kokory. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

15/41

KÚOK OŽPaZ ve svém vyjádření č. j. KUOK 9152/2025 ze dne 24. 1. 2025 uvedl, 
že „z hlediska § 11 odst. 2 písm. d) ve spojení se zněním § 40 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdější předpisů souhlasí s povolením záměru pozemní 
komunikace kategorie dálnice v zastavěném území obce, pod názvem „D55 5502 Kokory – 
Přerov” v k. ú. Majetín, Kokory, Luká u Přerova, Rokytnice u Přerova, Dluhonice a Předmostí”. 
K tomuto vyjádření ministerstvo uvádí, že dle předložené projektové dokumentace a dle 
platných územních plánů obcí Majetín, Kokory, Brodek u Přerova, Rokytnice a statutárního 
města Přerova, na jejichž území má být záměr realizován, se záměr nenachází v zastavěném 
území těchto obcí. KÚOK OŽPaZ dále ve svém vyjádření navrhl podmínky pro povolení výjimky 
dle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. K tomuto vyjádření ministerstvo uvádí, že 
část z navrhovaných podmínek zapracovalo do podmínek tohoto JES a část podmínek 
nevyužilo, neboť tyto podmínky, které vycházejí z BH, byly buď zapracovány do projektové 
dokumentace záměru, jsou součástí platné výjimky vydané k předmětnému záměru KÚOK 
OŽPaZ v r. 2018 nebo platného ÚR (viz dále).

Předmětem záměru je výstavba části úseku dálnice D55 mezi obcí Kokory a statutárním 
městem Přerov v km 7,98 – 13,94 a její napojení na stávající silniční síť. Součástí záměru je 
dále odstranění provizorního připojení dálnice D1 na silnici I/55; vybudování nezbytných 
přípojek, přeložek, chrániček a úprav vedení zařízení technické infrastruktury, vybudování 
systému SOS, dopravního značení, protihlukových stěn, oplocení dálnice (včetně přeložek 
stávajícího oplocení), dálničního informačního systému DIS, elektrických bran, dále vegetační 
úpravy, rekultivace stávajících komunikací a ploch dočasného záboru a náhradní výsadby 
dřevin za kácené dřeviny. 

Záměr je členěn na následující stavební objekty (dále jen „SO“):

Objekty řady 000 – Příprava staveniště
SO 002 Odstranění provizorního připojení D1 na silnici I/55; SO 020 Příprava staveniště; 
SO 021 Příprava území

Objekty řady 100 – Pozemní komunikace
SO 101 Dálnice D55 v km 7,98 – 13,94; SO 101.1 Dálnice D55 v km 7,98 – 13,94 – sjezdy 
pro otáčení vozidel údržby; SO 111 MÚK Přerov – sever, větve V12 a V13; SO 112 Okružní 
křižovatka na silnici I/55; SO 120 Úprava silnice III/0553 v km 9,15; SO 121 Přeložka silnice 
III/0554 v km 11,40; SO 121.1 Přeložka silnice III/0554 v km 11,40 – sjezdy; SO 122 
Přeložka silnice II/150 v km 13,15; SO 122.1 Přeložka silnice II/150 v km 13,15 – sjezdy; 
SO 131 Úprava místní komunikace Přerov – Předmostí; SO 132 Úprava silnice I/55 v k. ú. 
Majetín; SO 133 Úprava silnice I/55 v k. ú. Předmostí; SO 134 Stezka pro pěší a cyklisty v km 
10,01; SO 140 Účelové komunikace – příjezd k RN v km 8,35 – 9,00; SO 150 Přeložka polní 
cesty v km 7,94 – 8,94 vlevo; SO 151 Přeložka polní cesty v km 12,30 – 13,25 vlevo; SO 152 
Přeložka polní cesty v km 13,08 – 13,48 vpravo; SO 171 Provizorní vozovka pro stavbu SO 20; 
SO 172 Provizorní vozovka pro stavbu SO 122; SO 173 Provizorní vozovka pro stavbu SO 205; 
SO 174 Provizorní vozovka pro stavbu SO 132; SO 175 Provizorní vozovka pro stavbu SO 133; 
SO 182 Přechodná dopravní opatření během výstavby; SO 190 Dopravní značení R55; 
SO 190.1 – Pevné svislé a vodorovné dopravní značení ČR/ŘSD s. p.; SO 190.2 – Portály 
dopravního značení; SO 190.3 – Proměnné dopravní značení; SO 191 Dopravní značení MÚK 
a I/55 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

16/41

Objekty řady 200 – Mostní objekty a zdi
SO 201 Most na D55 přes Olešnici a polní cesty v km 8,71; SO 202 Most na D55 přes silnici 
III/0553 v km 9,15; SO 203 Most na D55 přes silnici III/0554 v km 11,40; SO 204 Most 
na D55 přes biokoridor „Za oborou“ v km 11,73; SO 205 Most na D55 pro migraci zvěře v km 
13,49; SO 220 Lávka pro pěší a cyklisty přes D55 v km 10,01; SO 221 Most na silnici II/150 
přes D55 v km 13,15 

Objekty řady 300 – Vodohospodářské objekty
SO 301 Odvodnění D55 v km 8,0 -10,9; SO 302 Odvodnění D55 v km 10,9 – 13,95; SO 304 
Odtoková trasa z retenční nádrže R3; SO 330 Přeložka kanalizace DN 1000v km 8,72; SO 340 
Přeložka vodovodu DN 300 v km 10,020; SO 341 Přeložka vodovodu 2xDN 400 v km 12,30; 
SO 342 Přeložka vodovodu DN 150 v km 12,40; SO 343 Přeložka vodovodu DN 350 v km 
12,75; SO 360 Retenční nádrž R1 v km 8,67 vpravo; SO 361 Retenční nádrž R2 v km 8,75 
vpravo; SO 362 Retenční nádrž R3 v km 12,35 vlevo; SO 365.1 Úprava výústního objektu 
pro odkalení vodovodu; SO 380 Úprava meliorací na k. ú. Kokory u Přerova; SO 381 Úprava 
meliorací na k. ú. Luková u Přerova; SO 382 Úprava meliorací na k. ú. Rokytnice u Přerova; 
SO 383 Monitorovací systém podzemních vod 

Objekty řady 400 – Elektro a sdělovací objekty
SO 401 Přeložka vedení VVN v km 8,48 – 8,93; SO 402 Úprava vedení VVN v km 0,18 
sil. III/0554; SO 403 Přeložka vedení VVN v km 12,10 – 12,60; SO 411 Přeložka vedení VN 
v km 8,32; SO 412 Přeložka vedení VN v km 8,45 – 8,3; SO 413 Přeložka vedení VN v km 8,62 
– 8,95; SO 414 Přeložka vedení VN v km 13,13 – 13,35; SO 431 Veřejné osvětlení okružní 
křižovatky; SO 450.1 Přeložka DOK Českých radiokomunikací v km 8,7 – 9,19; SO 450.2 
Chránička na DOK Českých radiokomunikací v km 8,33; SO 450.3 Chránička na DOK Českých 
radiokomunikací v km 9,37; SO 451.1 Přeložka DOK NEJ.CZ v km 8,7 – 9,19; SO 451.2 
Chránička na DOK NEJ.CZ v km 8,33; SO 451.3 Chránička na DOK NEJ.CZ v km 9,37; SO 452 
Stranové posunutí DOK O2 v km 9,36; SO 453.1 Přeložka DOK T-Mobile v km 8,7 – 9,19; 
SO 453.2 Chránička na DOK T-Mobile v km 8,33; SO 453.3 Chránička na DOK T-Mobile v km 
9,37 SO 454.1 Přeložka DOK Quantcom v km 8,7 – 9,19; SO 454.2 Chránička na DOK 
Quantcom v km 8,33; SO 454.3 Chránička na DOK Quantcom v km 9,37; SO 455.1 Přeložka 
DOK SITEL v km 8,7 – 9,19; SO 455.2 Chránička na DOK SITEL v km 8,33; SO 455.3 
Chránička na DOK SITEL v km 9,37; SO 456.1 Přeložka DOK Optiline v km 8,7 – 9,19; 
SO 456.2 Chráničky na DOK Optiline v km 8,33 a v km 9,37; SO 461 Chránička místního 
sdělovacího vedení v km 9,13; SO 462 Přeložka místního sdělovacího vedení v km 11,31; 
SO 490 Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS – km 12,76; SO 491 Systém SOS – kabelové 
vedení; SO 492 Systém SOS – hlásky; SO 493 Systém SOS – šachty a prostupy; SO 494 
Systém SOS – trubky pro optické kabely; SO 495 Systém SOS – meteostanice; SO 496 
Systém SOS – automatické sčítače dopravy; SO 497 Systém SOS – kamerový dohled; SO 498 
Systém SOS – optické kabely ŘSD; SO 499.1 Dálniční informační systém DIS; SO 499.2 
Elektrické brány 

Objekty řady 500 – Trubní vedení
SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 9,05 a DN 100 v km 9,19; SO 511 Přeložka VTL 
plynovodu DN 100 v km 9,74; SO 512 Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km 11,96; SO 513 
Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km 11,97; SO 514 Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km 
13,45; SO 515 Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 13,85 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

17/41

Objekty řady 700 – Pozemní stavby
SO 760 Protihluková stěna na D55 km 12,32 – 12,90 vpravo; SO 761 Protihluková stěna 
na D55 km 9,180 – 9,525 vlevo; SO 781 Přeložka oplocení v km 8,72 – 8,95 vlevo; SO 782 
Přeložka oplocení v km 1,63 sil II/150 (SO 122); SO 784 Přeložka oplocení sadu 

Objekty řady 800 – Úprava území
SO 801 Vegetační úpravy na D55; SO 802.1 Vegetační úpravy – větve MÚK V12, V13; 
SO 802.2 Vegetační úpravy – OK na I/55; SO 810 Příprava území a ploch DZ, kácení zeleně, 
ohumusování; SO 830.1 Rekultivace stávajících komunikací – provizorní připojení D1; 
SO 830.2 Rekultivace stávajících komunikací – silnice II. a III. třídy; SO 830.3 Rekultivace 
stávajících komunikací – provizorní připojení D55; SO 831 Rekultivace ploch dočasného záboru 
vlastník nemovitosti; SO 860 Oplocení D55 v km 7,983 – 13,94; SO 870 Náhradní výsadby 

Předmětem změny ÚR budou:

 nové SO:
SO 101.1 Dálnice D55 v km 7,98-13,94 – sjezdy pro otáčení vozidel údržby; SO 121.1 
Přeložka silnice III/0554 v km 11,40 – sjezdy; SO 122.1 Přeložka silnice II/150 v km 13,15 – 
sjezdy; SO 132 Úprava silnice I/55 v k. ú. Majetín; SO 133 Úprava silnice I/55 v k. ú. 
Předmostí; SO 174 Provizorní vozovka pro stavbu SO 132; SO 175 Provizorní vozovka 
pro stavbu SO 133; SO 761 Protihluková stěna na D55 km 9,180 – 9,525 vlevo; SO 830.3 
Rekultivace stávajících komunikací – provizorní připojení D55

 změny SO povolených v rámci ÚR:
SO 101 Dálnice D55 v km 7,98 – 13,94 (zemní val, bariéry proti střetu letounů s automobily, 
konsolidační násyp pro VRT); SO 190.2 Portály dopravního značení (poloportály byly 
nahrazeny celoportály); SO 304 Odtoková trasa z retenční nádrže R3 (nová trasa kanalizace); 
SO 360 Retenční nádrž R1 v km 8,67 vpravo (uzavřená nádrž byla nahrazena nádrží otevřenou, 
sloučení s SO 363.1); SO 361 Retenční nádrž R2 v km 8,75 vpravo (uzavřená nádrž byla 
nahrazena nádrží otevřenou, sloučení s SO 363.2); SO 362 Retenční nádrž R3 v km 12,35 
vlevo (sloučení s SO 363.3); SO 380 Úprava meliorací na k. ú. Kokory u Přerova (úprava 
trasy); SO 381 Úprava meliorací na k. ú. Luková u Přerova (úprava trasy); SO 382 Úprava 
meliorací na k. ú. Rokytnice u Přerova (úprava trasy); SO 401 Přeložka vedení VVN v km 8,48-
8,93 (posun sloupu VVN); SO 462 Přeložka místního sdělovacího vedení v km 11,31 (úprava 
trasy v místě souběhu se silnicí III/0554); SO 510 Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 9,05 
a DN 100 v km 9,19 (doplnění přeložky v místě souběhu s dálnicí); SO 860 Oplocení D55 v km 
7,983-13,94 (zkrácení oplocení z důvodu nové PHS a bariéry proti střetu letounů s automobily)

 vypuštění SO z důvodu jejich sloučení s jinými SO:
SO 363.1 Odlučovač ropných látek v km 8,67 vpravo (sloučen s SO 360); SO 363.2 Odlučovač 
ropných látek v km 8,75 vpravo (sloučen s SO 361); SO 363.3 Odlučovač ropných látek v km 
8,75 vpravo (sloučen s SO 362)

 vypuštění SO:
SO 001 Demolice; SO 170 Provizorní napojení na stávající silnici I/55 v km 7,55-8,18 vlevo; 
SO 186 Opravy povrchu komunikací; SO 196 Konstrukce mýtné stanice (portál); SO 240 
Oprava mostu na polní cestě v km 8,7 vpravo; SO 303 Odvodnění souvisejících komunikací; 
SO 481 Přípojka vedení NN pro elektronické mýto-km 12,85; SO 482 Sdělovací vedení 
pro elektronické mýto-km 12,85; SO 783 Úprava jímky ZD Kokory; SO 981 Technologie 
elektronického mýta.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

18/41

Přehled již vydaných správních úkonů a odůvodnění nahrazovaných správních úkonů:

Zákon č. 114/1992 Sb., ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Po prostudování žádosti, projektové dokumentace záměru a dalších podkladů ministerstvo 
uvádí, že z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny je k předmětnému záměru nutné 
vydání:
 souhlasu se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení VKP vodní toky a jejich 

údolní nivy nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce podle § 4 odst. 2 
tohoto zákona, 

 povolení ke kácení dřevin podle § 8 odst. 1 tohoto zákona, včetně uložení náhradní výsadby 
podle § 9 odst. 1 tohoto zákona, 

 souhlasu se zásahem do krajinného rázu podle § 12 odst. 2 tohoto zákona, 
 povolení výjimky ze zákazů u ZCHD živočichů podle § 56 odst. 1 tohoto zákona a 
 souhlasu se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek 

a pěšin mimo zastavěné území podle § 63 odst. 1 tohoto zákona. 

Část z těchto správních úkonů dle zákona o ochraně přírody a krajiny již byla vydána 
příslušnými dotčenými orgány státní správy v rámci projednávání projektové dokumentace 
záměru zpracované pro vydání ÚR. Vydány již byly: 
 souhlas MMP OSÚaŽP se zásahem do krajinného rázu podle § 12 odst. 2 tohoto zákona 

ze dne 17. 4. 2014 pod č. j. MMPr/037308/2014/STAV/ZP/Eh,
 souhlas MMP OSÚaŽP se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení VKP nebo 

ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce dle § 4 odst. 2 tohoto zákona ze dne 
17. 4. 2014 pod č. j. MMPr/037316/2014/STAV/ZP/Eh,

 povolení výjimky ze zákazů u ZCHD živočichů podle § 56 odst. 1 tohoto zákona vydané 
KÚOK OŽPaZ dne 8. 4. 2014 pod č. j. KUOK 32430/2014 (výjimka byla povolena 
do 31. 12. 2023 a již pozbyla platnosti),

 povolení výjimky ze zákazů u ZCHD živočichů podle § 56 odst. 1 tohoto zákona vydané 
KÚOK OŽPaZ dne 9. 10. 2018 pod č. j. KUOK 105863/2018 (výjimka pro jiné druhy ZCHD 
živočichů, než byla výše uvedená výjimka z r. 2014 – platnost této výjimky není omezena, 
a je tudíž platná).

K vydanému souhlasu MMP OSÚaŽP se zásahem do krajinného rázu podle § 12 odst. 2 zákona 
o ochraně přírody a krajiny ze dne 17. 4. 2014 č. j. MMPr/037308/2014/STAV/ZP/Eh 
ministerstvo uvádí:

Tento souhlas byl vydán s podmínkami k minimalizaci narušení krajinného rázu záměrem 
(zejména výsadba geograficky původních dřevin – stromů a keřů na tělese stavby 
a na protihlukovém valu a popínavých dřevin na opěrných zdech a protihlukových stěnách). 
Tyto podmínky byly převzaty do ÚR záměru a byly zapracovány do předložené projektové 
dokumentace záměru v rámci SO 801 Vegetační úpravy na D55; SO 802.1 Vegetační úpravy – 
větve MÚK V12, V13; SO 802.2 Vegetační úpravy – OK na I/55; SO 870 Náhradní výsadby. 
Stavební objekty, které budou předmětem změny ÚR dle předložené projektové dokumentace 
záměru, významně neovlivní vizuální projev záměru v dotčeném krajinném prostoru. Vzhledem 
k výše uvedenému ministerstvo shledává, že k předložené projektové dokumentaci záměru 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

19/41

není nutné pro stavební objekty, které jsou předmětem změny ÚR, vydání souhlasu 
se zásahem do krajinného rázu dle § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny.

K souhlasu se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení VKP nebo ohrožení 
či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce podle § 4 odst. 2 dle § 4 odst. 2 zákona 
o ochraně příroda a krajiny ministerstvo uvádí:

Realizací záměru budou dotčeny VKP dle § 3 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, 
a to vodní toky Olešnice (IDTV 10100183) a Bečva (IDTV 10100043) a jejich údolní nivy, 
a dále drobné bezejmenné vodní linie mající charakter vodního toku bez trvalé hladiny vody 
[IDTV 15001723 (Broděnka) a IDTV 10198102] včetně jejich údolních niv a les (pozemek 
parc. č. 712/1 v k. ú. Kokory, který je určen k plnění funkcí lesa).

MMP OSÚaŽP vydal dne 17. 4. 2014 pod č. j. MMPr/037316/2014/STAV/ZP/Eh souhlas 
se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení VKP nebo ohrožení či oslabení 
jeho ekologicko-stabilizační funkce dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, a to 
k zásahu do VKP „vodoteč Olešnice v km 8,710; místní vodoteč Broděnka v km 9,375 a místní 
bezejm. vodoteč v km 12,075 spolu s jejich nivami“. Tento souhlas byl vydán s podmínkami 
k minimalizaci dopadů zásahu na tyto VKP. Tyto podmínky byly převzaty do ÚR záměru a byly 
zapracovány do předložené projektové dokumentace záměru, vyjma podmínek, že „v prostoru 
biocentra Kaláb bude koryto na obou březích dotčeno pouze výpustnými objekty odvodnění 
R55 s opevněním max. 2 m na obou stranách výpusti“ a že „mimo vlastní prostor pod mostem 
nebudou odstraňovány dřeviny doprovodného porostu vodoteče, zejm. ne v prostoru biocentra 
Kaláb“.

Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace záměru tyto podmínky 
nerespektuje, vyhodnotilo ministerstvo navrhované zpevnění koryta vodního toku Olešnice 
(obou břehů a dna v délce 8 m), které si vyžádá kácení části jeho břehového porostu a dalších 
dřevin v jeho údolní nivě (v místním biocentru Kaláb), jako zásah, který může vést k oslabení 
ekologicko-stabilizační funkce VKP, tedy jako zásah, ke kterému je nutné vydání souhlasu 
dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny.

Žadatel nerespektování výše uvedených podmínek v předložené projektové dokumentaci 
záměru odůvodnil nemožností tyto podmínky dodržet (viz bod 1.3.1 Souhrnné technické 
zprávy). Uvedl, že opevnění výustních objektů je navrženo v minimálním možném rozsahu 
v místě budovaných výustí (prevence vymílání). 

Dle předložené projektové dokumentace záměru budou do obou břehů vodního toku Olešnice 
v ř. km 4,5 zabudovány 3 výustní objekty (2 na pravém břehu a 1 na levém) dle specifikací 
uvedených ve výrokové části tohoto JES. Bezprostřední okolí výustních objektů bude zpevněno 
kamenem do betonu, zbývající opevnění břehů a opevnění dna vodního toku bude provedeno 
kamennou rovnaninou bez urovnání líce s nepravidelně umístěnými vyčnívajícími kameny 
v celkové tloušťce 0,5 m s kameny o váze jednoho kamene 80-250 kg. 

VKP vodní tok Olešnice je dlouhý cca 28 km, pramení v Oderské vrchovině a severně od obce 
Citov se vlévá do vodního toku Morávka. Protéká převážně volnou krajinou (lesními komplexy 
a zemědělsky obhospodařovanou krajinou), ale i menšími sídly. V místě navrhovaného zásahu 
je vodní tok Olešnice součástí zemědělsky obhospodařované krajiny a místo zásahu do něj je 
v blízkosti zemědělského areálu na jižním okraji obce Kokory. VKP vodní tok Olešnice je 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

20/41

v místě budovaných výustních objektů neupraveným vodním tokem s travnatými břehy 
a s oboustranným břehovým porostem, tvořeným keřovým podrostem, na levém břehu 
vzrostlými stromy. VKP údolní niva je v biocentru Kaláb převážně travnatá, místy se solitérními 
dřevinami. VKP vodní tok Olešnice a jeho údolní niva v daném území plní významnou 
ekologicko-stabilizační funkci, zejména jako biotop pro řadu živočichů vázaných na vodní 
prostředí, travnaté porosty a dřeviny, pro část dalších živočichů vytváří v krajině významné 
úkrytové možnosti. Část dřevin z břehového porostu vodního toku Olešnice a jeho údolní nivy 
v místním biocentru Kaláb bude muset být vykácena z důvodu budování přeložky meliorací 
a předmětných výustních objektů. 

Zpracovatel BH posoudil navrhovaný zásah do VKP vodní tok jako akceptovatelný při dodržení 
podmínky, že bude koryto vodního toku diverzifikováno nepravidelným umístěním vyčnívajících 
kamenů z opevnění. Tento požadavek byl do předložené projektové dokumentace záměru 
zapracován, a proto tento požadavek ministerstvo nezapracovalo do podmínek povolení tohoto 
záměru. Součástí předložené projektové dokumentace záměru, a to SO 870 – Náhradní 
výsadby, je mimo jiné i výsadba dřevin na pozemku parc. č. 740 v k. ú. Kokory, který je 
součástí místního biocentra Kaláb. Na tomto pozemku bude vysazeno 8 stromů (4 duby letní 
a 4 lípy srdčité) a 100 keřů (30 svíd krvavých, 30 krušin olšových a 40 kalin obecných). 
Povinnost provedení této výsadby byla žadateli uložena výrokovou částí I. tohoto JES. 
Tyto vysazené stanovištně vhodné dřeviny vykompenzují úbytek dřevin v biocentru Kaláb 
a v průběhu času plně nahradí funkce vykácených dřevin.

Na základě výše uvedeného ministerstvo konstatuje, že vzhledem k celkové délce VKP vodní 
tok Olešnice (cca 28 km), malému rozsahu zpevnění jeho břehů a dna (v délce 8 m), 
do projektové dokumentace záměru zapracované diverzifikaci zpevňovaného dna a části břehů 
vodního toku, uložené náhradní výsadbě dřevin v údolní nivě (v místním biocentrum Kaláb) 
a při dodržení stanovených podmínek, dojde ve výroku specifikovanými zásahy do VKP vodní 
tok Olešnice a jeho údolní nivy pouze k dočasnému oslabení ekologicko-stabilizační funkce 
těchto VKP a navrhovaný zásah do nich tak lze povolit.  

Dne 15. 7. 2015 vydal MMP OSÚaŽP pod č. j. MMPr/088334/2014/STAV/ZP/Eh doplňující 
vyjádření ke změně SO 304 záměru, ve kterém uvedl, že „umístěním změněné trasy SO 304 
nedojde s výjimkou nezbytného křížení a výpustního objektu k dotčení VKP, a tedy nedojde 
k zásahu, který by vyžadoval závazné stanovisko dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody 
a krajiny“. K tomu ministerstvo uvádí, že toto vyjádření se týkalo zásahu do VKP vodní tok 
Bečva, drobné bezejmenné vodní linie mající charakter vodního toku bez trvalé hladiny vody 
(IDTV 10198102) a jejich údolních niv. 

K VKP les na pozemku parc. č. 712/1 v k. ú. Kokory ministerstvo uvádí, že realizace záměru 
si vyžádá trvalé odnětí části tohoto pozemku v rozsahu 2 m2, dočasné odnětí o následném 
omezení po dobu životnosti zařízení části tohoto pozemku v rozsahu 206 m2 na dobu 
od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2028, včetně rekultivace, a dočasné odnětí části tohoto pozemku 
v rozsahu 81 m2 na dobu od 1. 3. 2027 do 31. 7. 2027. Ministerstvo konstatuje, že vzhledem 
k minimálnímu rozsahu trvale odnímané části VKP les (2 m2) z jeho celkové rozlohy 5943 m2 

a dále k jeho pouze dočasným záborům se nejedná o zásah, k němuž by bylo nutné vydání 
souhlasu dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

21/41

K povolení ke kácení dřevin podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, včetně 
uložení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1 tohoto zákona ministerstvo uvádí:

Součástí záměru je požadavek na kácení dřevin rostoucích mimo les. Žadatel k žádosti doložil 
„Souvisící dokumentace, podklady a průzkumy 5 – Aktualizace dendrologického průzkumu 
(05/2024, opraveno dne 9. 12. 2024)”, jejichž součástí je technická zpráva a situace č. 1 – 8 
s vyznačením všech kácených dřevin v katastrální mapě. Technická zpráva obsahuje seznam 
všech kácených dřevin rostoucích mimo les, včetně posouzení jejich vitality a zdravotního 
stavu. Ministerstvo se s tímto posouzením ztotožňuje. 

Kácení předmětných dřevin je nezbytné z důvodu jejich kolize se záměrem, který je zakotven 
v Politice územního rozvoje ČR, je v souladu se Zásadami územní rozvoje Olomouckého kraje, 
a jeho trasa je hájena v územních plánech všech záměrem dotčených obcí, tj. statutárního 
města Přerova, obcí Majetín, Kokory, Rokytnice a městyse Brodek u Přerova. Dřeviny uvedené 
ve výrokové části I. JES rostou v místě budovaného záměru a nelze je zachovat. Ministerstvo 
považuje realizaci předmětného záměru za závažný důvod pro vydání povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les, které jsou s ním v kolizi. Ochrana zachovávaných dřevin je 
v projektové dokumentaci záměru navržena v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.

Předmětem povolení v rámci záměru jsou dřeviny rostoucí mimo les, které nesplňují 
charakteristiky uvedené v § 3 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, ve znění pozdějších předpisů, tj. dřeviny, které jsou součástí VKP, dřeviny, které jsou 
součástí stromořadí, dřeviny, jejichž obvod kmene je větší než 80 cm (měřeno ve výšce 
130 cm nad zemí), a zapojené porosty dřevin, jejichž celková plocha přesahuje 40 m2.

Dřeviny obecně jsou významnou součástí životního prostředí, podílejí se na charakteru krajiny, 
kde plní řadu důležitých funkcí. Dle územních plánů záměrem dotčených obcí bude záměr 
realizován mimo jejich zastavěné území, předmětné dřeviny tedy rostou ve volné krajině. 
Část z těchto dřevin je součástí břehových porostů vodních toků a jejich údolních niv, 
část dřevin tvoří remízky mezi zemědělsky obhospodařovanými pozemky a část roste podél 
komunikací a polních cest. Vzhledem ke svému umístění tyto dřeviny plní v daném území řadu 
důležitých funkcí - produkují kyslík prostřednictvím fotosyntézy, poskytují stín a ochlazují okolí, 
absorbují škodlivé látky, pomáhají při zadržování vody v krajině, jsou biotopem řady živočichů, 
kdy jim poskytují především hnízdní a potravní příležitosti. Předmětné dřeviny přispívají 
k estetickému vzhledu krajiny a významně se podílejí na její diverzifikaci.

Ministerstvo po vyhodnocení funkčního a estetického významu kácených dřevin a vzhledem 
k existenci závažného důvodu k jejich kácení shledává, že jsou splněny podmínky pro vydání 
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les uvedených ve výrokové části I. tohoto JES 
ve smyslu § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny.

Ztrátou nebo oslabením přirozených funkcí ekosystémů poškozením jejich složek nebo 
narušením vnitřních vazeb a procesů v důsledku lidské činnosti je způsobena ekologická újma. 
Dřeviny jsou součástí ekosystémů a podílejí se na plnění jejich přirozených funkcí. Vykácením 
částí z nich tak dojde k oslabení těchto funkcí a vznikne ekologická újma, kterou lze dle platné 
legislativy kompenzovat pouze výsadbou dřevin, nejlépe v okolí záměru. 

Součástí projektové dokumentace záměru je SO 870 – Náhradní výsadby - Technická zpráva 
a situace č. 1 – 3 (05/2024, opraveno dne 9. 12. 2024), ve kterém žadatel navrhuje náhradní 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

22/41

výsadby dřevin jako kompenzaci za kácené dřeviny ve smyslu § 9 odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny. Součástí technické zprávy jsou návrhy počtu, druhu a velikosti vysazovaných 
dřevin, součástí situací pak návrh umístění těchto výsadeb na pozemcích v katastrálních 
mapách. K výsadbám jsou navrhovány geograficky původní dřeviny, a to 158 ks stromů, 2085 
keřů a 210 popínavých dřevin. Výsadba má být provedena na 3 lokalitách – v místním 
biocentru Kaláb v k. ú. Kokory, v lokalitě u hájenky v k. ú. Rokytnice u Přerova a na zemním 
valu v km 11,8 – 12,3 záměru rovněž v k. ú. Rokytnice u Přerova. Všechny tyto lokality 
pro výsadbu se nacházejí v bezprostřední blízkosti záměru. 

Ministerstvo považuje návrh této výsadby za vhodnou a přiměřenou náhradní výsadbu 
ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením předmětných dřevin, a proto v tomto 
rozsahu a na navrhovaných lokalitách uložilo výrokovou částí I. tohoto JES náhradní výsadbu 
dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody. Lokality pro umístění výsadby v rámci záměru 
vycházejí rovněž z požadavku MMP OSÚaŽP. Umístění náhradní výsadby na pozemcích 
ve vlastnictví obcí Kokory a Rokytnice žadatel s těmito obcemi předem projednal. 

Dle projektové dokumentace záměru bude dále v rámci SO 801 Vegetační úpravy na D55, 
SO 802.1 Vegetační úpravy – větve MÚK V12, V13 a SO 802.2 Vegetační úpravy – OK na I/55 
vysazeno v lokalitě záměru dalších 316 stromů, 2600 keřů a 855 popínavých dřevin 
(geograficky původních). Dřeviny vysazené v rámci záměru tak nejen plně nahradí úbytek 
zeleně v daném území, ale množství zeleně v místě záměru a v jeho bezprostředním okolí 
zvýší. Nově vysazená zeleň vytvoří řadu nových potravních a úkrytových možností 
pro živočichy (zejména ptáky) a přispěje k začlenění stavby do krajiny.

Ministerstvo shledalo, že o vysazené dřeviny je nezbytné pečovat, aby bylo zajištěno jejich 
řádné ujmutí, a proto požaduje uložení následné péče o vysazené dřeviny po dobu 5 let. 
Tato péče bude mimo jiné zahrnovat i výměnu uhynulých jedinců, aby vysazené dřeviny 
v uloženém počtu kompenzovaly ekologickou újmu způsobenou vykácením dřevin uvedených 
ve výrokové části I. tohoto JES.

K povolení výjimky ze zákazů u ZCHD živočichů podle § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona 
o ochraně přírody a krajiny ministerstvo uvádí:

V rámci BH byl zjištěn výskyt ZCHD živočichů z kategorie kriticky ohrožených, silně ohrožených 
a ohrožených, u nichž je nutné pro realizaci záměru povolení výjimky dle § 56 odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny. Konkrétně se jedná o tyto ZCHD živočichů: 

 čmelák (Bombus spp.),  mravenec (Formica spp.), zlatohlávek (Oxythyrea funesta), skokan 
zelený (Pelophylax esculentus, dříve Rana esculenta), skokan štíhlý (Rana dalmatina), 
kuňky ohnivé (Bombina bombina), ropucha zelená (Bufo viridis), ropucha obecná (Bufo 
bufo), ještěrka obecná (Lacerta agilis), užovka obojková (Natrix natrix), slepýš křehký 
(Anguis fragilis), ouklejka pruhovaná (Alburnoides bipunctatus), slavík obecný (Luscinia 
megarhynchos), koroptev polní (Perdix perdix), bramborníček černohlavý (Saxicola 
torquata), břehule říční (Riparia riparia), čáp bílý (Ciconia ciconia), krahujec obecný 
(Accipiter nisus), krkavec velký (Corvus corax), moták lužní (Circus pygargus), ťuhýk šedý 
(Lanius excubitor), vlha pestrá (Merops apiaster), veverka obecná (Sciurus vulgaris), 
netopýr Brandtův (Myotis brandtii), netopýr brvitý (Myotis emarginatus), netopýr večerní 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

23/41

(Eptesicus serotinus), netopýr vousatý (Myotis mystacinus) – o povolení výjimky pro tyto 
druhy žadatel požádal v rámci žádosti o JES, a

 kudlanka nábožná (Mantis religiosa), majka obecná (Meloe proscarabaeus), skokan 
skřehotavý (Pelophylax ridibundus), ledňáček říční (Alcedo atthis), moták pochop (Circus 
aeruginosus), ťuhýk obecný (Lanius collurio), vlaštovka obecná (Hirundo rustica), žluva 
hajní (Oriolus oriolus), křeček polní (Cricetus cricetus), vydra říční Lutra lutra), netopýr 
dlouhouchý (Plecotus austriacus), netopýr hvízdavý (Pipistrellus pipistrellus), netopýr 
nejmenší (Pipistrellus pygmaeus), netopýr rezavý (Nyctalus notula), netopýr řasnatý 
(Myotis nattereri), netopýr ušatý (Plecotus auritus), netopýr vodní (Myotis dubentonii) – 
výjimka pro tyto druhy byla povolena rozhodnutím KÚOK OŽPaZ č. j. KUOK 105863/2018 
ze dne 9. 10. 2018 (platnost této výjimky není omezena, a je tudíž platná).

Ministerstvo při povolení výjimky vycházelo z podkladů doložených žadatelem, zejména 
z žádosti, BH a vyjádření KÚOK OŽPaZ č. j. KUOK 9152/2025 ze dne 24. 1. 2025. V žádosti 
žadatel specifikoval ZCHD živočichy, pro které požaduje povolení výjimky dle § 56 zákona 
o ochraně přírody a krajiny, uvedl zde počet záměrem dotčených jedinců těchto ZCHD 
a zákonné důvody pro udělení výjimky.

Výjimku ze zákazů u ZCHD živočichů podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny povoluje 
orgán ochrany přírody v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany 
přírody, nebo v zájmu ochrany přírody. U ZCHD živočichů, kteří jsou předmětem ochrany podle 
práva Evropských společenství (vztahuje se na ně čl. 9 směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/147/ES o ochraně volně žijících ptáků a čl. 16 směrnice Rady 92/43/EHS 
o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin), lze výjimku 
povolit v případě převažujícího veřejného zájmu nebo v zájmu ochrany přírody a jen z důvodů 
uvedených v § 56 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, za předpokladu neexistence 
jiného uspokojivého řešení a v případě, že povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení 
příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. 

Část z výše uvedených ZCHD živočichů, pro které je požadováno povolení výjimky, 
je předmětem ochrany podle práva Evropských společenství. Jedná se o skokana zeleného, 
skokana štíhlého, kuňku ohnivou, ropuchu zelenou, ještěrku obecnou, čápa bílého, koroptev 
polní, motáka lužního, netopýra Brandtova, netopýra brvitého, netopýra večerního a netopýra 
vousatého. Pro povolení výjimky tak musí být splněny všechny výše uvedené podmínky. 

V BH je specifikována míra dotčení jednotlivých ZCHD živočichů následovně:

Bezobratlí

Čmelák (Bombus spp.) 
Čmeláci byli během průzkumů pozorováni na všech sledovaných lokalitách. Dobré podmínky 
k jejich výskytu skýtá zejména lokalita 1, a to především v části západně od křížení vodního 
toku Olešnice záměrem. Při výstavbě existuje riziko zasažení zemních hnízd nebo zimujících 
královen. Dále dojde k záboru drobné části biotopu. Vzhledem k malé části zabraných biotopů 
jsou oba vlivy zanedbatelné. Při dodržení ochranných opatření uvedených v kap. 5 BH (viz níže) 
nebude vliv na místní populace čmeláků významný.

Mravenci (Formica spp.) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

24/41

Mravenci rodu Formica byli opakovaně nalézáni na lokalitě 2 (remízek u Rokytnice) 
a ve starším průzkumu též na lokalitě 1 (zde nyní mraveniště nalezena nebyla). Ze stabilního 
výskytu na lokalitě 2 lze usuzovat, že se zde nachází drobná přízemní mraveniště (nikoliv velké 
kupy, typické spíše pro lesní druhy rodu). Při realizaci záměru dojde k zásahu do jejich biotopu 
a může dojít též k poškození nebo likvidaci mravenišť. Transfery mravenišť zpracovatel BH 
nedoporučuje, jelikož tyto jsou většinou neúspěšné, a i v případě úspěchu je jejich vliv na 
populaci zanedbatelný. Populace mravenců mají dostatek biotopových možností v blízkém i 
širokém okolí záměru a po dokončení stavby lze očekávat osídlení silničních okrajů. Vliv 
záměru na lokální populace mravenců bude nevýznamný. Specifická ochranná opatření není 
nutno přijímat.

Zlatohlávek (Oxythyrea funesta) 
Zlatohlávek byl v dotčeném území zjištěn nově v roce 2022, a to na lokalitách 1 (Olešnice) i 2 
(remízek u Rokytnice). Dospělci byli ojediněle pozorováni na květech. Při realizaci záměru 
(zejména během skrývek zeminy na travnatých a křovinatých plochách) nelze vyloučit 
možnost usmrcení vývojových stádií zlatohlávka tmavého. Vzhledem k širokému rozšíření 
druhu a k vitálním šířícím se populacím bude vliv na tento druh zcela zanedbatelný. Rozloha 
potenciálního biotopu nebude snížena – po výstavbě může dojít k rekolonizaci nově 
upravených dálničních násypů. Vliv záměru na lokální populaci zlatohlávka tmavého je možno 
hodnotit jako nevýznamný, přičemž není nutno přijímat speciální ochranná opatření.

Obojživelníci

BH vyhodnotilo u všech níže uvedených obojživelníků, že během skrývek zeminy je riziko 
usmrcení většího množství jedinců zanedbatelné, nicméně je možné jej nadále snížit vhodným 
termínem odstranění vegetace a skrývek zeminy; před zahájením stavby projít zábor stavby 
a provést transfer případně nalezených obojživelníků. Případným rizikem je též rozmnožování 
v kalužích a vodních lagunách vzniklých na staveništi, kde hrozí střety se stavební mechanizací 
– v takovém případě by byl nutný záchranný transfer na náhradní lokalitu. Pro obojživelníky 
byla navržena ochranná opatření uvedená v kap. 5 BH (viz níže).

Skokan zelený (Pelophylax esculentus, dříve Rana esculenta)
Tito skokani byli během starších i nových průzkumů opakovaně zaznamenáváni na lokalitě 1 – 
konkrétně v Olešnici poblíž místa křížení se záměrem (ve vzdutí nad jezem) a v rybníčcích 
v biocentru Kaláb dále od záměru. V roce 2022 byli zaznamenáni také v širším okolí záměru 
v místní části Luková. Rozlišení jednotlivých druhů skokanů rodu Pelophylax je v terénu 
obtížné, ale dle dostupných údajů o jejich rozšíření v ČR je v dotčeném území pravděpodobný 
výskyt skokana zeleného a skokana skřehotavého (zřejmě zde tvoří smíšené populace). Výskyt 
skokana krátkonohého je naopak velmi nepravděpodobný. Realizace záměru zasáhne malou 
část potravního biotopu, zimovišť i rozmnožišť skokanů rodu Pelophylax. Bude se však jednat 
jen o okrajový zásah – v okolí se nachází velké množství dalších vhodných biotopů. 
Při dodržení ochranných opatření uvedených v kap. 5 BH (viz níže) nebude vliv na místní 
populace skokanů rodu Pelophylax významný. 

Skokan štíhlý (Rana dalmatina) 
Skokan štíhlý byl v dotčeném území zaznamenán průzkumy v roce 2010 a v roce 2013, a to na 
lokalitě 1 (doprovodný porost Olešnice a biocentrum Kaláb). Dále byl zaznamenán v roce 2023 
v parku na okraji Rokytnice, tzn. v širším okolí stavby. Jeho výskyt je nadále pravděpodobný 
v celém dotčeném území. Realizace záměru nezasáhne do rozmnožišť druhu, může však 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

25/41

ovlivnit malou část potravního biotopu nebo zimovišť. Při dodržení ochranných opatření 
uvedených v kap. 5 BH (viz níže) nebude vliv na místní populace skokana štíhlého významný.

Kuňka ohnivá (Bombina bombina) 
Kuňka obecná byla v dotčeném území zaznamenána jen průzkumem v roce 2010, 
a to v západní části lokality 1 (biocentrum Kaláb). Aktuální průzkumy její výskyt nepotvrdily. 
Je možné, že druh v území vymizel, na druhou stranu nelze jeho výskyt zcela vyloučit. 
Realizace záměru nezasáhne do rozmnožišť druhu, může však ovlivnit malou část potravního 
biotopu nebo zimovišť. Při dodržení ochranných opatření uvedených v kap. 5 BH (viz níže) 
nebude vliv na místní populace kuňky ohnivé významný. 

Ropucha zelená (Bufo viridis)
Ropucha zelená byla v dotčeném území zaznamenána pouze průzkumem v roce 2010, 
a to v západní části lokality 1 (biocentrum Kaláb). Pozdějšími průzkumy zjištěna nebyla, její 
výskyt v území je nicméně stále možný. Realizace záměru nezasáhne do rozmnožišť ropuchy 
zelené, může však ovlivnit malou část potravního biotopu nebo zimovišť. Při dodržení 
ochranných opatření uvedených v kap. 5 BH (viz níže) nebude vliv na místní populace ropuchy 
zelené významný.

Ropucha obecná (Bufo bufo) 
Ropucha obecná byla v dotčeném území zaznamenána průzkumy v roce 2010 a v roce 2017, 
a to v západní části lokality 1 (biocentrum Kaláb). Aktuálním průzkumem zaznamenána nebyla, 
její výskyt v území je však stále pravděpodobný. Realizace záměru nezasáhne do rozmnožišť 
druhu, může však ovlivnit malou část potravního biotopu nebo zimovišť. Při dodržení 
ochranných opatření uvedených v kap. 5 BH (viz níže) nebude vliv na místní populace ropuchy 
obecné významný.

Plazi

BH vyhodnotil u všech níže uvedených plazů, že rizikem je rovněž usmrcení jedinců během 
skrývek zeminy, případně i později během výstavby. Tyto vlivy lze zmírnit prostřednictvím 
vhodného načasování skrývek, procházení lokalit průzkumu ekodozorem a provedením 
záchranných transferů. Během provozu záměru může docházet k ojedinělé mortalitě na 
vozovce, která je z hlediska populací níže uvedených plazů zanedbatelná. Po výstavbě budou 
pravděpodobně kolonizovány ještěrkou a slepýšem nové dálniční násypy, čímž bude 
vykompenzována ztráta jejich biotopu (rozloha potenciálního biotopu v celém území se tím 
podstatně navýší). Pro plazy byla navržena ochranná opatření uvedená v kap. 5 BH (viz níže).

Ještěrka obecná (Lacerta agilis) 
Ještěrka obecná byla během starších i novějších průzkumů nalézána na lokalitách 1 a 2.  
Aktuální průzkum v roce 2022 zaznamenal jednoho juvenilního jedince na okraji polní cesty 
s remízkem u Rokytnice (lokalita 2), což ukazuje na rozmnožování ještěrek na této lokalitě. 
Rozmnožování je možné též na lokalitě 1. Dále byla 1 dospělá samice ještěrky obecné 
pozorována v roce 2023 mezi vyschlým rybníkem a parkem na okraji Rokytnice. Výskyt nebyl 
potvrzen na lokalitě 4, ale i zde je možný. Realizací záměru dojde k zásahu do biotopu – zásah 
na lokalitě 1 bude jen okrajový, na lokalitě 2 však dojde k likvidaci poloviny její rozlohy. Jedná 
se o negativní, avšak pro populaci únosný vliv. Při dodržení ochranných opatření uvedených 
v kap. 5 BH (viz níže) nebude vliv na místní populace ještěrky obecné významný.

Užovka obojková (Natrix natrix)

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

26/41

Užovka obojková byla staršími průzkumy zaznamenána v Olešnici a biocentru Kaláb (lokalita 1- 
pozorování z let 2010 a 2017) a jednou též na lokalitě 2 u Rokytnice (průzkum z roku 2013). 
V roce 2022 zastižena nebyla, její výskyt v Olešnici je nicméně vysoce pravděpodobný. 
Realizací záměru dojde pouze k zásahu do biotopu na lokalitě 1 (případně i do 
občasného/potenciálního biotopu na lokalitách 2 a 4). Tento vliv je pouze mírně negativní, 
zásah do uvedených biotopů bude pro populaci nevýznamný, prostupnost Olešnice 
pod přemostěním bude dobře zachována. Při dodržení ochranných opatření uvedených v kap. 5 
BH (viz níže) nebude vliv na místní populace užovky obojkové významný.

Slepýš křehký (Anguis fragilis) 
Slepýš byl zaznamenán pouze průzkumem v roce 2010, a to při slunění na lokalitě 2 (remízek 
u Rokytnice). Novější průzkumy jej v dotčeném území již nezaznamenaly. Je možné, 
že se v území již nevyskytuje (z důvodu zhoršení podmínek – intenzifikace hospodaření, 
mimořádně suché a teplé počasí), ale jeho výskyt v nízkých početnostech nelze zcela vyloučit. 
Realizací záměru dojde k zásahu do potenciálního biotopu na lokalitách 1, 2 a 4. Jedná se 
o negativní, avšak pro populaci únosný vliv. Při dodržení ochranných opatření uvedených 
v kap. 5 BH (viz níže) nebude vliv na místní populace slepýše křehkého významný.

Ryby

Ouklejka pruhovaná (Alburnoides bipunctatus)  
Ouklejka pruhovaná se vyskytuje ve vodním toku Bečva [v Nálezové databázi ochrany přírody  
(dále jen „NDOP“) – 1998, 1999, 2010, 2020; úsek řeky mezi jezy u Dluhonic a Rokytnice]. 
Poslední údaj ze 14. 11. 2020 (P. Jurajda) uvádí 8 odlovených jedinců na 100 m toku 
pod jezem v Dluhonicích, z čehož vyplývá, že populace přežila i otravu Bečvy způsobenou 
únikem chemikálií v září 2020 ve Valašském Meziříčí. Stabilní výskyt druhu v tomto úseku řeky 
je tedy velmi pravděpodobný. Do řeky Bečvy bude zasahováno výstavbou výustního objektu 
odvodnění dálnice. Výstavba výustního objektu bude provedena ve stavební jámě oddělené 
od zbytku řeky štětovnicovými stěnami. Tato výstavba bude zdrojem rušení (občasný zákal 
vody, vibrace během osazování štětovnicových stěn) a způsobí dočasný zábor cca 40 m2 
plochy říčního dna. Tyto vlivy jsou však vzhledem k velikosti vodního toku Bečva v daném 
místě zanedbatelné – řeka je zde široká 30 m, výstavba způsobí dočasné rušení na relativně 
drobné ploše (2–6 m od břehu), případný zákal nebo jiné znečištění se bude držet pouze 
u pravého břehu a vzhledem k velkým průtokům bude okamžitě rozředěn. Obdobně nebude, 
vzhledem k širokému korytu, významný vliv vibrací – vibrace během umísťování 
štětovnicových stěn způsobí, že ryby při zahájení prací uniknou ze stavebního prostoru a riziko 
jejich zraňování či usmrcování během stavebních prací bude proto minimální. V minimálním 
možném rozsahu opevněný výustní objekt trvalou ztrátu plochy biotopu nezpůsobí. Celkový 
vliv záměru na populaci ouklejky pruhované bude mírně negativní, avšak nevýznamný. 
Vzhledem k nízké míře vlivu nejsou potřeba žádná opatření.

Ptáci

Slavík obecný (Luscinia megarhynchos) 
Zpívající samec byl zaznamenán v roce 2022 v záboru stavby u říčky Olešnice. Hnízdění je zde 
pravděpodobné. Výstavbou dojde k zásahu do malé části potenciálního hnízdního biotopu 
druhu v břehových porostech u Olešnice. Hnízdní teritorium zanikne nebo se přesune níže 
podél toku, kde nebyl slavík v roce 2022 zaznamenán. Vliv úbytku potravního biotopu na druh 
bude minimální, neboť zásahem bude znehodnocen pouze úzký pás ploch podél Olešnice. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

27/41

Nejhodnotnější břehová vegetace zůstane zachována. Také biotopy slavíka v jiných částech 
stavby nebudou prakticky zasaženy. Výstavba dálnice přinese riziko srážek s projíždějícími 
vozidly. Toto riziko bude částečně zmírněno opatřeními proti srážkám na mostě přes Olešnici, 
které minimalizuje srážky na nejrizikovějším profilu. Vliv na druh není (s ohledem na velikost 
zásahu do biotopu) významný.

Koroptev polní (Perdix perdix) 
Koroptev polní byla v dotčeném území několikrát zaznamenána během průzkumů v letech 
2010 a 2017, a to na různých místech na zemědělské půdě. Aktuálním průzkumem v roce 
2022 však již zjištěna nebyla. Je možné, že došlo k úbytku či dokonce vymizení druhu 
v zájmovém území, jeho výskyt zde je přesto stále možný. Realizace záměru způsobí zásah 
do možného potravního i hnízdního biotopu druhu. Tento zásah však bude plošně nevýznamný, 
v okolí se stále budou nacházet vhodné plochy. Určitým rizikem je mortalita jedinců během 
výstavby. Odstranění dřevinné vegetace i zahájení zemních prací by proto mělo probíhat mimo 
hlavní období hnízdění koroptve, aby se tak minimalizovaly vlivy na populaci. Dále je možné, 
že se druh objeví na staveništi během výstavby, a je nutné, aby ekodozor stavby zamezil 
zničení případného hnízda. Nutná je buď průběžná likvidace vegetace na staveništi, nebo její 
odstranění až po vyhnízdění, tedy v srpnu. Při dodržení ochranných opatření, která již jsou 
součástí pravomocné výjimky vydané KÚOK OŽPaZ v r. 2018, a opatření, která jsou navržena 
v kap. 5 BH (viz níže), nebude vliv na místní populaci koroptve polní významný.

Bramborníček černohlavý (Saxicola torquata)
Bramborníček černohlavý nebyl během průzkumů přímo pozorován, jeden záznam je 
ale uveden v databázi NDOP, a to ze dne 17. 3. 2013. Výskyt je doložen z ruderální vegetace 
v zemědělském družstvu Kokory. Biotop je pro zahnízdění bramborníčka vhodný, hnízdění je 
možné. Vzhledem k tomu, že areál není veřejně přístupný, mohlo uniknout pozornosti během 
průzkumu. Vlivem výstavby nedojde přímo k likvidaci hnízdního biotopu druhu. Areál 
zemědělského družstva Kokory nebude výstavbou zasažen, ačkoliv se bude stavba nacházet 
v jeho těsné blízkosti. Může tak dojít k zasažení části potravního biotopu druhu v okolí 
zemědělského družstva. Určitou míru rizika také představují srážky během provozu záměru. 
Dále je možné předpokládat, že se druh objeví na staveništi během výstavby, a je nutné, aby 
ekodozor stavby zamezil zničení případného hnízda. Nutná je buď průběžná likvidace vegetace 
na staveništi, nebo její odstranění až po vyhnízdění, tedy v srpnu. Vliv záměru na místní 
populaci bramborníčka černohlavého nebude (za splnění navrženého opatření) významný.

Břehule říční (Riparia riparia) 
Významné hnízdní kolonie břehulí říčních se vyskytují v širším okolí záměru (Malá Lipová, 
pískovna u Rokytnice). V posledních letech zde bylo sčítáno přes 300 párů hnízdících břehulí. 
Celé širší okolí těchto lokalit je proto potravním teritoriem břehule, což dokládají i pozorování 
během průzkumu v roce 2022. Druh nebude stavbou přímo ohrožen. Hnízdních kolonií 
se záměr nedotkne (vzdálenost od hranice trvalého záboru hodnoceného zásahu je okolo 
800 m) a prosperita populace je jednoznačně závislá na managementu hnízdních stěn. 
Mohou se však projevit nepřímé vlivy typu nárůstu hlukového rušení nebo vyšší riziko srážky 
s vozidly projíždějícími po dálnici. Dálnice je v blízkosti obou míst kolonií vedena na úrovni 
terénu a z opačné (pravé) strany je opatřena protihlukovou stěnou o délce 580 m na ochranu 
obce Rokytnice (km 12,3 – 12,9). Zároveň je tato stěna v km 11,8–12,3 doplněna clonící 
vegetací na budovaném zemním valu. Na levé straně dálnice je umístěna oboustranná bariéra 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

28/41

proti střetům s ptáky v km 11,7–12,15. Jednostranné bariéry na úrovni terénu zvyšují riziko 
střetů ptáků s vozidly na komunikacích. Vzhledem k přítomnosti významných hnízdišť břehule 
říční a dalších druhů v blízkosti stavby je nutné v km 12,15 –12,9 vlevo doplnit bariéru proti 
střetům ptáků s vozidly minimálně do stejné výšky nad úroveň vozovky jako protihlukové 
stěny na protilehlé straně. Mezi km 12,15 – 12,3 vpravo je nutné doplnit bariéru proti střetům 
tak, aby dosahovala až k navržené protihlukové stěně u obce Rokytnice a nevznikl zde 
nebezpečný průletový koridor. Vliv záměru na místní populaci břehule říční nebude významně 
negativní. Mírně negativní vliv záměru lze dále výrazně snížit až zcela eliminovat přijetím 
popsaného opatření v podobě bariéry proti střetům (viz níže).

Čáp bílý (Ciconia ciconia) 
Čáp bílý od roku 2019 hnízdí na komíně v zemědělském areálu u řeky Olešnice, 
tedy cca 200 m od vozovky plánované dálnice. Okolí záměru pak využívá jako potravní biotop. 
Během průzkumů zde bylo hnízdění ověřeno v roce 2022 i 2023. Vzroste tedy míra rušení 
u hnízdiště, což ovšem v případě čápa nemusí být určující pro opuštění hnízda. Dle zpracované 
hlukové studie se bude pohybovat hlukové zatížení v noční době v roce 2040 v rozmezí 50-55 
dB, a to ve výšce 2 m nad zemí. I když ve výšce komínu bude hlukové zatížení z provozu 
dálnice mírně vyšší, lze předpokládat, že vzhledem k synantropnímu způsobu života čápa bude 
stále přijatelné. Podobně je to i s vizuálním rušením vozidly na dálnici. Potenciální riziko 
představují střety na vozovce. Toto riziko je však do značné míry sníženo přimknutím trasy 
k stávajícímu areálu družstva (nebude docházet k přeletům v rovinatém území, kde je riziko 
srážek vyšší), a rovněž plánovanou výsadbou keřů na pravém náspu dálnice. Pokud dojde 
k dorostení keřů do dostatečné výšky, bude to znamenat další ochranu a navýšení přeletové 
výšky čápů. Vliv rušení čápa na hnízdišti lze proto považovat za nevýznamný. 

Krahujec obecný (Accipiter nisus) 
Krahujec byl v roce 2022 pozorován na lovu při okraji lesa Dolek, který je od trasy vzdálen 
cca 200 m. Dle databáze NDOP se vyskytuje v území podél záměru. Je zřejmé, že krahujec 
území dotčené stavbou dlouhodobě obývá a s největší pravděpodobností zde také hnízdí, 
byť hnízdo nalezeno v rámci průzkumu nebylo. Výstavbou dojde k zásahu do potravního 
biotopu druhu. Potravní biotop v otevřené krajině nebude zasažen významně, u krahujce 
se nejedná o specifické požadavky na loviště, je však nutné minimalizovat zásahy do travních 
porostů a rozptýlené zeleně v území i do lesního celku. Za dodržení těchto podmínek nebude 
vliv na druh významný.

Krkavec velký (Corvus corax) 
Během průzkumu v roce 2022 nebyl krkavec v dotčeném území pozorován, v databázi NDOP 
jsou však uvedeny dva záznamy z hnízdní sezóny 2016 a 2020, v jednom případě dospělci 
s mládětem. Hnízdění je pravděpodobné v blízkých lesích mimo dotčené území. Prostor záměru 
je využíván jako potravní stanoviště druhu. Realizací záměru dojde k zásahu do malé části 
potravního biotopu. Vzhledem k velkým teritoriím krkavce a rozmanitosti potravních strategií 
však tento vliv nebude významný. Určitou míru rizika také představují srážky během provozu, 
nejedná se však o významné riziko. Vliv záměru na krkavce proto nebude významný.

Moták lužní (Circus pygargus)
Moták lužní nebyl během průzkumu v roce 2022 zjištěn, nicméně v databázi NDOP je 
za posledních 10 let udáváno pozorování jednoho samce z května 2020 na poli. I když hnízdění 
není prokázáno, je možné v širším okolí záměru. Ovlivněny budou potravní biotopy druhu 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

29/41

v zemědělské krajině (i potenciální hnízdiště v agrárních plochách). Vliv však nebude 
významný, neboť se nejedná o nikterak funkčně specifické plochy, nýbrž o plochy, kterých je 
v okolí záměru dostatek (zemědělské lány). V pravomocné výjimce dle § 56 zákona o ochraně 
přírody a krajiny vydané KÚOK OŽPaZ v roce 2018 k předmětnému záměru je uvedeno, 
že skrývky zeminy budou prováděny mimo vegetační období (mimo březen–srpen). Tím by 
bylo vyloučeno poškození hnízda motáka lužního v agrokulturách. Při splnění této podmínky lze 
významný vliv na motáka lužního vyloučit.

Ťuhýk šedý (Lanius excubitor) 
Ťuhýk šedý (adult) byl pozorován při lovu v roce 2022, u chmelnice v km 10,9 záměru. 
Z dřívějších let je také udáván v databázi NDOP, a to z hnízdního i mimohnízdního období. 
Výskyt byl zaznamenán na více místech podél záměru. Hnízdění v dotčeném území je 
vzhledem k biotopům nepravděpodobné. Vlivem výstavby dojde k okrajovému zásahu 
do potravního biotopu druhu. Jedná se zejména o rozptýlenou vegetaci v otevřené krajině 
(remízy, husté křoviny, doprovodné porosty cest). Je nutné, aby odstranění vegetace proběhlo 
mimo dobu hnízdění (nejlépe září–únor). Dále je nutné co nejvíce minimalizovat zásahy 
do porostů křovin a remízků. Vhodnou realizací trvalých travních porostů s ostrůvky 
autochtonních křovin (hloh, růže), v rámci navržených prvků územního systému ekologické 
stability nebo podél polních cest, lze vytvořit náhradní biotopy pro hnízdění druhu (viz kap. 5 
BH). Mohou se však projevit nepřímé vlivy typu nárůstu hlukového rušení nebo vyšší riziko 
srážky s vozidly projíždějícími po dálnici. Toto riziko bude částečně zmírněno opatřeními proti 
srážkám (bariéry, oplocení, výsadby pásů zeleně). Vliv záměru na místní populaci ťuhýka 
šedého nebude významný. 

Vlha pestrá (Merops apiaster)
Hnízdní kolonie vlhy se nalézá cca 800 m severně od hodnoceného záměru (Malá Lipová). 
Potravní výskyt vlhy přímo v trase budoucí dálnice byl pozorován opakovaně. Vlivem výstavby 
nedojde k zásahu do hnízdního biotopu druhu. Malá Lipová nebude realizací zásahu přímo 
ovlivněna, nachází se v relativně velké vzdálenosti (přes 800 m). Pro výskyt druhu v oblasti je 
klíčový zejména způsob obhospodařování a stav hnízdních stěn v území. Mohou se však 
projevit nepřímé vlivy typu nárůstu hlukového rušení nebo vyšší riziko srážky s vozidly 
projíždějícími po plánované dálnici. Vliv záměru na místní populaci vlhy pestré nebude 
významně negativní. Mírně negativní vliv záměru lze dále výrazně snížit až zcela eliminovat 
přijetím popsaného opatření v podobě bariéry proti střetům (viz výše uvedená navrhovaná 
opatření pro břehuli říční).

Savci

Veverka obecná (Sciurus vulgaris) 
Výskyt veverky byl zaznamenán na lokalitě 1 (břehové porosty Olešnice, biocentrum Kaláb) 
v letech 2013 a 2017. V roce 2022 pozorována nebyla, její výskyt zde je nicméně velmi 
pravděpodobný. Výstavbou záměru dojde k okrajovému zásahu do malé části biotopu veverky, 
tento vliv je zcela zanedbatelný. Při kácení dřevin teoreticky hrozí zasažení hnízd veverky, 
ale toto riziko je nízké. Vliv výstavby je tedy možno považovat za zanedbatelný. 
Během provozu může docházet k ojedinělým střetům s provozem, ale bude se jednat 
též o zanedbatelný vliv. Vliv záměru na lokální populaci veverky obecné bude nevýznamný.

Netopýr Brandtův (Myotis brandtii) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

30/41

Byl zjištěn akustickým monitoringem na lokalitách 1 a 3 (Olešnice, Broděnka), ojediněle též 
na lokalitě 2 (remízek u Rokytnice). Aktuálním průzkumem byl v území zjištěn nově. 

Netopýr brvitý (Myotis emarginatus) 
Byl zjištěn akustickým monitoringem pouze na lokalitě 1 (Olešnice), a to poměrně nepočetně. 
Aktuálním průzkumem byl v území zjištěn nově.

Netopýr večerní (Eptesicus serotinus)
Byl zjištěn akustickým monitoringem na všech monitorovaných lokalitách. Aktuálním 
průzkumem byl v území zjištěn nově.

Netopýr vousatý (Myotis mystacinus) 
Byl zjištěn akustickým monitoringem na lokalitách 1 a 3 (Olešnice, Broděnka), ojediněle 
též na lokalitě 2 (remízek u Rokytnice). Aktuálním průzkumem byl v území zjištěn nově.

Netopýři
Při kácení dřevin v rámci realizace záměru může dojít ke kácení stromů s potenciálními úkryty 
netopýrů, při kterém by v případě špatného načasování mohlo dojít i k usmrcení nebo zranění 
netopýrů – tento vliv je eliminován opatřením v podobě termínu a způsobu kácení dřevin 
(viz kap. 5 BH). Zjištěná přeletová aktivita netopýrů s sebou nese riziko vyšší mortality kvůli 
kolizím při překonávání tělesa dálnice v místě křížení s tokem Olešnice (lokalita 1), která tvoří 
významný přeletový koridor pro všechny zjištěné druhy netopýrů. Plánovaná výška mostu 
v místě křížení s Olešnicí však bude dostatečná pro bezpečné podletování nízko létajícími druhy. 
Srážkám vysoko létajících druhů bude předejito instalací bariér na obou stranách přemostění. 
Rizikovost střetů na ostatních lokalitách je nízká. Může docházet k ojedinělým střetům vozidel 
s netopýry na dálkových přeletech mimo běžně užívané koridory. Negativní vliv na úkryty 
a samotné loviště netopýrů bude minimální. Při dodržení ochranných opatření, která již jsou 
součástí pravomocné výjimky z roku 2018 vydané KÚOK OŽPaZ, nebude vliv na místní 
populace netopýrů významný.

S ohledem na výše uvedenou míru dotčení předmětných ZCHD živočichů obsahuje kap. 5 BH  
návrh zmírňujících a kompenzačních opatření. Opatření pro období projektové přípravy v části 
5.1 BH [požadované řešení vodohospodářských objektů (jedna stěna musí mít maximální sklon 
1:2 a musí být zdrsněna), požadavky na zachování suché hlinité migrační cesty o šířce min. 
70 cm podél vodního toku Olešnice, na minimalizaci opevnění koryta a břehů vodních toků,  
na umíst ě ní v ě t š ích kamen ů  v toku k diverzifikaci koryta, viditelnost protihlukových stěn 
pro migrující ptáky a vybudování bariér proti střetům ptáků a netopýrů s vozidly v místech 
jejich migračních tras, na odpovídající výsadbu dřevin kompenzující ekologickou újmu vzniklou 
vykácením dřevin (s výsadbami na zemním valu dálnice a v územním systému ekologické 
stability krajiny)] byly zapracovány do předložené projektové dokumentace záměru. Opatření 
pro období výstavby a opatření během provozu záměru byly zapracovány do výrokové části 
tohoto JES [vyjma podmínek, které již byly stanoveny ve výjimce KÚOK PŽPaZ z r. 2018 
a nebylo nutné jejich upřesnění, a podmínek, které jsou součástí podmínek ÚR záměru 
(likvidace invazních rostlin a eliminace znečištění stavbou dotčených vodních toků)]. 
V rámci podmínek JES nebyla uložena BH požadovaná realizace některého z prvků územního 
systému ekologické stability, neboť návrh na změnu trasování územního systému ekologické 
stability v souvislosti s realizací předmětné stavby předložený žadatelem v rámci projednávání 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

31/41

umístění záměru dosud nebyl schválen v rámci územních plánů obcí dotčených jejich změnou. 
Rovněž nebyla uložena povinnost vytvoření náhradních biotopů pro hnízdění ťuhýka obecného 
a koroptve polní v rámci uložené náhradní výsadby, neboť žadatel navrhl výsadbu dřevin 
v dostatečném rozsahu, aby kompenzovala ekologickou újmu vzniklou vykácením dřevin 
(v bezprostředním okolí realizovaného záměru a na svazích tělesa dálnice) a s ohledem na 
nízkou míru dotčení těchto ZCHD.  

Splnění zákonných podmínek pro povolení výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody 
a krajiny posoudilo ministerstvo následovně:

Žadatel požádal o povolení výjimky pro předmětný záměr v zájmu veřejného zdraví (snížení 
hlukové a exhalační zátěže obyvatel) a veřejné bezpečnosti (snížení nehodovosti) a z jiných 
naléhavých důvodů převažujícího veřejného zájmu (zvýšení plynulosti a rychlosti dopravy 
na významném dopravním uzlu), tedy podle § 56 odst. 2 písm. c) zákona o ochraně přírody 
a krajiny. K tomu ministerstvo uvádí, že předmětný záměr bude realizován ve výše uvedených 
zájmech, a žadatel tak splnil jednu z nezbytných podmínek pro povolení výjimky dle § 56 
zákona o ochraně přírody a krajiny.

Ministerstvo dále posuzovalo, zda existuje jiný veřejný zájem a zda tento zájem převažuje 
nad zájmem na ochraně přírody, tj. nezasahovat škodlivě do přirozeného vývoje zjištěných 
ZCHD živočichů. Záměr vybudování části dálnice D55, která bude plnit funkci spojnice dvou 
velkých sídel střední Moravy (Olomouce a Přerova), je dlouhodobě zakotven v plánovacím 
dokumentu Politika územního rozvoje České republiky, je v souladu se Zásadami územního 
rozvoje Olomouckého kraje a s územními plány statutárního města Přerov, obcí Majetín, 
Kokory, Rokytnice a městyse Brodek u Přerova. Všechny výše uvedené dokumenty jsou 
pořizovány za účelem zajištění dlouhodobě udržitelného rozvoje České republiky, kraje a obcí 
při zohlednění všech hledisek rozvoje společnosti (tedy i zájmů ochrany přírody a krajiny) a při 
respektování platných právních předpisů, a tedy ve veřejném zájmu. Vzhledem k nemalým 
přínosům této stavby pro obyvatele okolních obcí, přes které je v současné době vedena 
tranzitní doprava mezi Olomoucí a Přerovem po silnici I/55 (snížení hlukové a exhalační zátěže 
obyvatel), snížení nehodovosti, zvýšení plynulosti a rychlosti dopravy na významném 
dopravním uzlu, a nevýznamnému zásahu do přirozeného vývoje ZCHD živočichů (záměrem 
bude dotčeno pouze malé množství jedinců ZCHD bez ovlivnění místních populací), 
ministerstvo konstatuje, že záměr bude realizován ve veřejném zájmu, a že v tomto 
konkrétním případě veřejný zájem na realizaci záměru převažuje nad veřejným zájmem na 
ochraně přírody. 

Výjimku dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny je možné dále povolit jen pokud 
neexistuje jiné uspokojivé řešení, tzn. že neexistuje jiná reálná a uskutečnitelná varianta, 
u které je věrohodně doloženo, že může představovat menší zásah do přirozeného vývoje 
ZCHD živočichů. K tomu ministerstvo uvádí, že umístění záměru je dáno návazností 
na plánované sousední stavby 5501 Olomouc – Kokory a D1 0136 Říkovice – Přerov, polohou 
stávajících komunikací, inženýrských sítí, zástavby a výhledovou trasou vysokorychlostní 
železniční trati (VRT) Brno – Ostrava. Jiným řešením je ponechání současného stavu 
bez realizace záměru. Porovnání aktivní varianty (tzn. realizace záměru a stavby 5501) 
a nulové varianty (tzn. bez realizace záměru) bylo předmětem posuzování v procesu EIA, 
k němuž vydalo Ministerstvo životního prostředí souhlasné stanovisko dne 31. 8. 2006 
(č. j. 570/1669/06/Ku,58667/ENV/06). Aktivní varianta byla doporučena k realizaci s ohledem 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

32/41

na hlukovou a imisní situaci v obcích podél stávající silnice I/55. Je vyloučeno, že by 
v zemědělské krajině mezi Olomoucí a Přerovem bylo možno najít alternativní trasu dálnice 
D55, která by zasahovala ZCHD živočichy v menší míře. Na základě výše uvedeného 
ministerstvo konstatuje, že jiné uspokojiví řešení záměru neexistuje. 

K prokázání neovlivnění dosažení či udržení příznivého stavu druhů z hlediska ochrany 
ministerstvo konstatuje, že tato zákonná podmínka je rovněž splněna. Ministerstvo při tomto 
hodnocení vycházelo zejména z BH. Negativní ovlivnění většiny ZCHD živočichů, které jsou 
předmětem povolení výjimky, spočívá zejména v jejich rušení; u bezobratlých, obojživelníků, 
plazů, ouklejky pruhované, slavíka obecného a koroptve polní i v poškozování jimi užívaných 
sídel, u obojživelníků v odchytu a jejich přemisťování při případných transferech a v případě 
bezobratlých může dojít i k jejich zraňování nebo usmrcení. Ministerstvo na základě početnosti 
ZCHD uvedených v BH a jejich výskytu v předmětné lokalitě konstatuje, že dopad záměru 
na populace předmětných ZCHD nebude v regionálním měřítku významný a jejich populace 
budou i nadále udrženy v příznivém stavu z hlediska ochrany (příznivý stav druhu je 
posuzován z pohledu celé České republiky, resp. z hlediska biogeografického regionu v daném 
státě). Povolovaná činnost svým prostorově i časově omezeným rozsahem ani ve svých 
důsledcích neovlivní udržení příznivého stavu předmětných druhů z hlediska jejich ochrany, 
protože k trvalému a úplnému zániku jejich biotopů nedojde. Tyto závěry vycházejí 
z předloženého BH i z obecného hodnocení Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky 
(dále jen „AOPK“) o příznivém stavu předmětných druhů podle § 3 odst. 1 písm. t) zákona 
o ochraně přírody a krajiny, provedeného na základě dlouhodobého odborného sledování 
a průběžného shromažďování údajů. AOPK poskytuje i veřejně dostupným dálkovým přístupem 
určité informace, např. na webových stránkách www.ochranaprirody.cz nebo 
www.biomonitoring.cz, jak je tomu i ve vztahu k předmětným ZCHD. Podle těchto zjištění 
se jedná o relativně běžné druhy vyskytující se téměř na celém území ČR. Všechny předmětné 
ZCHD mají v regionu vytvořeny dostatečně silné a stabilní populace, proto dotčení jejich 
lokálního stanoviště nebude mít v regionálním měřítku významný negativní vliv a většina 
z nich je vzhledem ke své mobilitě schopna nacházet nová stanoviště operativně dle aktuálních 
podmínek v širším území mimo záměrem dotčené lokality. S ohledem na bionomii všech 
předmětných ZCHD živočichů a jejich zaznamenaný výskyt na lokalitě nelze při provádění 
stavebních prací zcela zamezit dotčení těchto ZCHD, nicméně míra jejich dotčení, respektive 
jejich biotopů za podmínek stanovených v závazné části JES (zajištění ekologického dozoru, 
termínování prací a způsob jejich provedení, případné transfery ZCHD z prostoru stavby), 
je zanedbatelná a na úrovni populací ji lze zcela vyloučit. 

Vzhledem k výše uvedenému ministerstvo shledalo, že byly splněny zákonné podmínky 
pro povolení výjimky a výjimku při stanovení podmínek k minimalizaci zásahů do biotopů 
a jedinců ZCHD živočichů lze povolit. 

K vydání souhlasu se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, 
stezek a pěšin mimo zastavěné území podle § 63 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 
ministerstvo uvádí:

Dle územních plánů statutárního města Přerova, obcí Majetín, Kokory, Rokytnice a městyse 
Brodek u Přerova bude záměr realizován v nezastavěném území, kde se nacházejí veřejně 
přístupné komunikace, stezky a pěšiny (dále jen „komunikace“), které zajišťují volný přístup 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

33/41

do krajiny ve smyslu § 63 zákona o ochraně přírody a krajiny. Realizací předmětného záměru 
dojde k přerušení (zrušení částí) těchto komunikací v místě budovaného oploceného záměru. 
Jedná se komunikace na pozemcích, které jsou v katastru nemovitostí zapsány jako ostatní 
plochy, ostatní komunikace nebo ostatní plochy, silnice a jsou ve vlastnictví obcí a státu, 
konkrétně obcí Kokory a Rokytnice, městyse Brodek u Přerova, statutárního města Přerov 
a České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. Záměr předpokládá 
vybudování (zřízení) nových komunikací v rámci SO 150 Přeložka polní cesty v km 7,94 – 8,94 
vlevo, SO 151 Přeložka polní cesty v km 12,30 – 13,25 vlevo a SO 152 Přeložka polní cesty 
v km 13,08 – 13,48 vpravo. Vzhledem k výše uvedenému má ministerstvo za to, že je 
k předmětnému záměru nezbytné vydání souhlasu dle § 63 odst. 1 zákona o ochraně přírody 
a krajiny. Dle vyjádření MMP OSÚaŽP ze dne 29. 1. 2025 č. j. MMPr/010059/2025/STAV/ZP/MF 
tento souhlas k záměru dosud nebyl vydán. Ministerstvo proto přistoupilo k vydání 
předmětného souhlasu v rámci tohoto JES.  

Konkrétně rušené části komunikace na pozemku parc. č. 987/2 v k. ú. Kokory, komunikace 
na pozemcích parc. č. 1093/13, 988/1 a 988/2 v k. ú. Kokory a komunikace na pozemku 
parc. č. 1093/25 v k. ú. Kokory budou propojeny novou komunikací budovanou v rámci části 
SO 150 Přeložka polní cesty v km 7,94 – 8,94 vlevo, která je vedena souběžně s budovaným 
tělesem dálnice a napojí se na stávající komunikaci na pozemcích parc. č. 1093/16 a 989/1 
v k. ú. Kokory a na stávající komunikaci na pozemku parc. č. 969 v k. ú. Kokory 
(tyto komunikace procházejí pod mostním objektem SO 201 Most na D55 přes Olešnici a polní 
cesty). U rušené části komunikace na pozemcích parc. č. 1093/88 v k. ú. Kokory a 307/1 
v k. ú. Luková u Přerova bude přístup do krajiny zajištěn částí nové komunikace, která je 
součástí SO 150 Přeložka polní cesty v km 7,94 – 8,94 vlevo. Tato komunikace je vedena 
souběžně s budovaným tělesem dálnice, spojí zachovávanou část této komunikace se stávající 
komunikací na pozemku parc. č. 1093/65 v k. ú. Kokory (tyto komunikace těleso dálnice kříží 
nadzemním objektem SO 220 Lávka pro pěší a cyklisty přes D55 v km 10,01). Komunikace 
na pozemku parc. č. 1129/88 v k. ú. Rokytnice u Přerova bude přerušena vybudováním 
SO 121 Přeložka silnice III/0554 v km 11,40. Přístup do krajiny bude zajištěn novými sjezdy 
z této přeložky na zachovávané části komunikace a částí nové komunikace budované v rámci 
SO 151 Přeložka polní cesty v km 12,30 – 13,25 vlevo. Těleso dálnice bude křížit přeložku 
silnice III/0554 v km 11,40 mostním objektem SO 203 Most na D55 přes silnici III/0554 
v km 11,40. Dále bude zrušena komunikace na pozemcích parc. č. 1129/163 a 1129/44 v k. ú. 
Rokytnice u Přerova, komunikace na pozemku parc. č. 1129/177 v k. ú. Rokytnice u Přerova 
a komunikace na pozemku parc. č. 1129/57 v k. ú. Rokytnice u Přerova. Přístup do krajiny 
bude zajištěn částí komunikace budované v rámci SO 151 Přeložka polní cesty v km 12,30 – 
13,25 vlevo, která je vedena souběžně s budovaným tělesem dálnice, spojí zachovávané části 
těchto komunikací a napojí se na stávající SO 122 Přeložka silnice II/150 v km 13,15, 
která je vedena pod mostním objektem SO 221 most na silnice II/150 před D55 v km 13,15. 
Část rušených komunikací na pozemcích parc. č. 1129/69 a 934/10 v k. ú. Rokytnice u Přerova 
a parc. 1211 v k. ú. Dluhonice, které jsou v kolizi s nově budovaným tělesem dálnice, 
budou nahrazeny částí komunikací budovaných v rámci SO 152 Přeložka polní cesty v km 
13,08 – 13,48 vpravo. 

Z výše uvedeného vyplývá, že nově zřizované komunikace v rámci SO 150 Přeložka polní cesty 
v km 7,94 – 8,94 vlevo, SO 151 Přeložka polní cesty v km 12,30 – 13,25 vlevo a SO 152 
Přeložka polní cesty v km 13,08 – 13,48 vpravo propojí zachovávané části rušených 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

34/41

komunikací a v místech výše uvedených budovaných mostních objektů v rámci záměru zajistí 
zachování volného přístupu do krajiny ve smyslu § 63 zákona o ochraně přírody a krajiny.

Ministerstvo dále uvádí, že podkladem pro vydání tohoto JES bylo v souladu s § 83a odst. 1 
písm. e) zákona o ochraně přírody a krajiny také stanovisko KÚOK OŽPaZ č. j. 
KUOK 30621/2014 ze dne 22. 4. 2014, vydané podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny. 
Tímto stanoviskem KÚOK OŽPaZ vyloučil významný vliv předmětného záměru na předměty 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Předložený záměr je z pohledu zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny 
přípustný.

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“)

Záměr se dotýká části PUPFL, a to parc. č. 712/1 v k. ú. Kokory. Podle § 13 odst. 1 lesního 
zákona musí být veškeré PUPFL účelně obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití 
k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může být rozhodnuto na základě 
žádosti vlastníka lesního pozemku anebo ve veřejném zájmu, pokud jiný veřejný zájem 
převažuje nad zájmem plnění funkcí lesa. Jedná-li se o záměr vyžadující JES, rozhodnutí 
o odnětí nebo o omezení se nevydává; součástí JES je v takovém případě rovněž výše 
poplatku za odnětí podle § 17 lesního zákona. Dle § 15 lesního zákona je odnětí PUPFL 
uvolněním těchto pozemků pro jiné využití. Naplnění veřejného zájmu převyšujícího veřejný 
zájem na zachování lesa lze spatřovat ve skutečnosti, že navržená trasa dálnice D55 bude plnit 
funkci spojnice dvou velkých sídel střední Moravy, a to Olomouce a Přerova. Stavba D55 5502 
Kokory – Přerov propojí dálnici D1 a D35 a stane se součástí tahu Olomouc – Přerov – Hulín – 
Otrokovice a Břeclav, přičemž dotváří dopravní kostru vyšší komunikační sítě střední a jižní 
Moravy. Realizací záměru dojde v zájmu celého regionu k zajištění bezpečného propojení 
zmíněných center a odvedení tranzitní dopravy na kapacitní bezpečnou komunikaci. Předmětný 
záměr je dlouhodobě v souladu se Zásadami územní rozvoje Olomouckého kraje včetně 
územních plánů statutárního města Přerova, obcí Majetín, Kokory, Rokytnice a městyse Brodek 
u Přerova. Předmětný záměr je rovněž zakotven v plánovacím dokumentu Politika územního 
rozvoje ČR. Vlastníkem předmětného pozemku je obec Kokory, která s dotčením části 
předmětného PUPFL za účelem realizace záměru souhlasí (viz vyjádření obce Kokory č. j. 
440/2014 ze dne 11. 6. 2014). 

Souhlas s dotčením PUPFL dle § 14 odst. 3 lesního zákona byl k předmětnému záměru vydán 
MMP OSÚaŽP pod č. j. MMPr/105624/2014/STAV/ZEM/He ze dne 3. 9. 2014.

S ohledem na výše uvedené lze při zohlednění zásad ochrany PUPFL a po posouzení žádosti 
včetně projektové dokumentace předmětného záměru a dalších náležitostí stanovených 
vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech 
o ochraně PUPFL konstatovat, že toto JES s výjimkou rozhodnutí o odnětí PUPFL dle § 16 
lesního zákona nenahrazuje žádný další správní úkon dle lesního zákona, a že předložený 
záměr je z pohledu zájmů chráněných lesním zákonem přípustný.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

35/41

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen „zákon 
o ochraně ZPF“), ve znění pozdějších předpisů 

Záměr si vyžádá odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). Souhlas 
s odnětím půdy ze ZPF podle § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF, ve znění účinném 
do 31. 3. 2015 byl k předmětnému záměru vydán Ministerstvem životního prostředí dne 
31. 7. 2014 pod č. j. 44786/ENV/14, včetně jeho změny č. j. 88324/ENV/14 ze dne 
15. 1. 2015. Předložený záměr je tak z pohledu zájmů chráněných zákonem o ochraně ZPF 
přípustný. 

Ministerstvo závěrem upozorňuje, že pokud by v případě realizace stavebního objektu SO 174 
(provizorní vozovka pro stavbu SO 132) doba dočasného odnětí zemědělské půdy ze ZPF, 
časově vymezená v technické zprávě pro tento stavební objekt (viz kapitola 2 „Koncepční 
řešení“), překročila 1 rok [viz § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF, ve znění pozdějších 
předpisů], musí být orgánem ochrany ZPF ve smyslu § 9 odst. 1 zákona o ochraně ZPF, 
ve znění pozdějších předpisů k nezemědělskému využití vydán souhlas k odnětí zemědělské 
půdy ze ZPF. 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“)

Na úseku odpadového hospodářství je k předmětnému záměru v rámci JES integrován správní 
úkon daný v § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech, a to závazné stanovisko k terénním 
úpravám a k odstranění stavby podléhajícím povolení podle stavebního zákona z hlediska 
nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, 
nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití. Podle § 146 odst. 4 zákona 
o odpadech závazné stanovisko a vyjádření podle odstavce 3 obsahuje posouzení žádosti 
z hlediska jejího souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních 
předpisů. Podle § 151 odst. 2 zákona o odpadech „jedná-li se o záměr vyžadující JES, závazné 
stanovisko podle § 146 odst. 3 písm. a) a vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) a c) 
se nevydávají“.

Nahrazované závazné stanovisko se vztahuje zejména k jednotlivým stavebním objektům řady 
000 - Příprava staveniště, a to SO 002 Odstranění provizorního připojení D1 na silnici I/55, 
SO 020 – Příprava staveniště a dále ke stavebním objektům řady 800 - Úprava území, 
a to SO 830.1 Rekultivace stávajících komunikací – provizorní připojení D1, SO 830.2 
Rekultivace stávajících komunikací – silnice II. a III. třídy a SO 830.3 Rekultivace stávajících 
komunikací - provizorní připojení D55.

Jelikož je předmětný záměr posuzován v rámci JES, ministerstvo shledalo, že podle předložené 
projektové dokumentace záměr bude realizován v souladu s předpisy na úseku odpadového 
hospodářství a rozsah a způsob provedení prací v rámci realizovaného záměru nevyžaduje 
stanovení podmínek, které zajistí ochranu zdraví a životního prostředí a dodržení hierarchie 
odpadového hospodářství. Vyprodukované odpady budou v rámci stavby tříděny dle druhu 
a kategorie a zhotovitel stavby bude při své činnosti naplňovat povinnosti původce odpadů 
v souladu s § 15 zákona o odpadech. V tomto ohledu lze upozornit na to, že dle § 15 odst. 2 
písm. c) zákona o odpadech je původce odpadu povinen v případě stavebního a demoličního 
odpadu, které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

36/41

o odpadech v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. 
Dále podle § 15 odst. 2 písm. f) zákona o odpadech je nezbytné „při odstraňování stavby, 
provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními 
materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními 
odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace“. 
Uvedené je konkrétněji rozvedeno v § 42 ve spojení s přílohou č. 24 vyhlášky č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 273/2021 Sb.“), s důrazem na předcházení vzniku odpadů, oddělení soustřeďování 
a recyklaci.

V předložené dokumentaci „Projekt odpadového hospodářství“ (aktualizovaný ke dni 
29. 10. 2024) a v technických zprávách k jednotlivým výše specifikovaným stavebním 
objektům je popsán pravděpodobný výčet odpadů vznikající v průběhu stavebních prací, 
včetně katalogových čísel, kategorií a způsobu nakládání s nimi. Po dobu stavebních prací 
budou vznikat odpady běžné pro stavební činnost, a to zejména zemina a kamení, asfaltové 
směsi a jiné stavební a demoliční odpady apod. Odpadový materiál vzniklý ze stavební činnosti 
bude vytříděn na jednotlivé složky a v maximální míře recyklován nebo využit v předmětném 
záměru. Na stavbě bude vedena průběžná evidence vzniklých odpadů a uchovávány veškeré 
doklady o předání odpadů v souladu s § 26 vyhlášky č. 273/2021 Sb., a to po celou dobu 
stavby. Kopie dokladů o předání odpadu ze stavby osobám oprávněným k provozování zařízení 
k nakládání s odpady se budou zakládat do stavební dokumentace.

Vzhledem k charakteru záměru a rozsahu stavebních činností je záměr z hlediska odpadového 
hospodářství přípustný.

Ministerstvo dále připomíná, že dle § 93a odst. 2 zákona o odpadech je stavebník povinen 
neprodleně zaslat ministerstvu doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební 
výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly 
využity v souladu se zákonem o odpadech, a že veškeré získané materiály jsou stavebními 
výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo 
jako s odpady v souladu se zákonem o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství, 
a to pro množství a druhy odpadů, jak je uvedeno v projektové dokumentaci.

Doklady odpovídající druhu a rozsahu záměru, které prokazují splnění výše uvedených 
zákonných podmínek, jsou například tyto:

V případě materiálů vystupujících ze záměru jsou to pro vedlejší produkty a opětovně 
použitelné výrobky smlouvy s jejich odběrateli a označení míst jejich použití v případě, 
že je použije sám; v případě znovuzískané asfaltové směsi jako vedlejšího produktu rovněž 
průvodní dokumentace v souladu s § 11 vyhlášky č. 283/2023 Sb., o stanovení podmínek, 
při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam 
vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem.

Dokladem pro správné naložení s odpady je potvrzení od provozovatele zařízení, které odpad 
převzalo podle § 17 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech (vážní lístek), nebo výpis z průběžné 
evidence provozovatele zařízení. Čestné prohlášení realizátora stavby (původce) nelze 
považovat za dostatečný doklad o splnění dané povinnosti. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

37/41

Rozhodujícím okamžikem, po kterém má stavebník splnit povinnost podle § 93a zákona 
o odpadech, je ukončení stavebních prací na příslušných stavebních objektech specifikovaných 
výše.

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“)

Dle předložené projektové dokumentace záměru je k realizaci celého záměru nezbytné vydání 
souhlasu dle § 17 odst. 1 vodního zákona. Tento souhlas byl vydán MMP OSÚaŽP dne 
28. 5. 2014 pod č. j. MMPr/063546/2014/BS, k projektové dokumentaci záměru zpracované 
pro vydání ÚR. Ministerstvo konstatuje, že stavební objekty, které budou dle předložené 
projektové dokumentace záměru předmětem změny ÚR, nevyžadují vydání dalšího souhlasu 
dle § 17 odst. 1 vodního zákona. 

Předložený záměr je tak z pohledu zájmů chráněných vodním zákonem přípustný.

Podmínky přípustnosti záměru ministerstvo odůvodňuje následovně:

Podmínka č. 1. byla stanovena v souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les dle § 8 
odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny v návaznosti na § 5 a § 5a téhož zákona a na § 5 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších 
předpisů. Na kácených dřevinách mohou hnízdit ptáci nebo tyto dřeviny mohou být biotopem 
řady dalších živočichů, včetně ZCHD, a proto byl termín kácení stanoven mimo období hnízdění 
a rozmnožování živočichů na dřeviny vázaných. Kácením dřevin ve stanoveném období tak 
bude eliminován zásah do zájmů chráněných § 5 a § 5a zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Podmínku č. 2 ministerstvo stanovilo v souvislosti s nezbytnou náhradou ekologické újmy 
vzniklé vykácením dřevin z důvodu realizace záměru, která byla uložena formou náhradní 
výsadby dle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Vysazené dřeviny vytvoří vhodné 
potravní a hnízdní biotopy pro živočichy a budou se podílet na začlenění stavby do okolního 
prostředí. Vzhledem k tomu, že se lokality výsadby nacházejí v bezprostřední blízkosti záměru, 
byl termín pro provedení této výsadby stanoven s ohledem na možnost zničení vysazovaných 
dřevin při realizaci záměru. 

Podmínky č. 3. – 7. a 10. byly stanoveny dle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny 
v návaznosti na § 5, § 5a a § 4 odst. 2 téhož zákona za účelem minimalizace zásahů 
do biotopů živočichů, zejména ZCHD, a s cílem co nejvíce eliminovat jejich možné usmrcení 
či neúmyslné zraňování (zejména v období jejich rozmnožování), kterému lze zabránit 
technicky a finančně dostupnými prostředky. Zajištění ekologického dozoru je ministerstvem 
požadováno k zajištění koordinace všech opatření k zabezpečení veřejného zájmu daného 
zákonem o ochraně přírody a krajiny, neboť žadatel sám není subjektem, u kterého by bylo 
možno předpokládat vysokou úroveň odborných znalostí (bionomie či etologie) živočišných 
druhů (zejména ZCHD), které se v lokalitě záměru nacházejí. Z tohoto důvodu ministerstvo 
uložilo žadateli povinnost s ekologickým dozorem konzultovat všechna opatření týkající 
se dotčených biotopů (zejména biotopů ZCHD). Ekologický dozor bude provádět průběžný 
monitoring území, dozorovat průběh vlastních prací, aby nedocházelo ke zbytečnému 
ohrožování či poškozování zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny, ale bude 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

38/41

též určovat fyzickou lokalizaci, způsob provedení a podobu opatření k ochraně zjištěných 
jedinců v konkrétním čase a místě v podrobnosti, kterou nemůže postihnout toto závazné 
stanovisko. Ekologický dozor bude tou osobou, která bude mít fakticky největší vliv na způsob 
provedení a tím i účinnost prováděných opatření, proto byly v tomto smyslu stanoveny její 
nezbytné kvalifikační předpoklady pro výkon této činnosti. Podmínky č. 4 a 5 byly dále 
stanoveny v souladu se Standardem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR péče o přírodu 
a krajinu SPPK E 02 001:2020 Zřizování a provoz mobilních zábran pro obojživelníky podél 
komunikací.

Podmínky č. 8 a 9 byly stanoveny v souladu s § 56 odst. 6 zákona o ochraně přírody a krajiny 
v návaznosti na § 5b odst. 3 a 5 téhož zákona za účelem zajištění kontroly dodržování 
podmínek výjimky.

V souladu s § 16 odst. 2 písm. c) lesního zákona ministerstvo stanovilo na záměrem dotčené 
části PUPFL parc. č. 712/1 v k. ú. Kokory podmínku spočívající v provedení technické 
a biologické rekultivace, a to bez zalesnění části předmětného PUPFL dotčeného záměrem 
(podmínka č. 14). Důvodem takto provedené rekultivace je vedení inženýrských sítí a s ní 
souvisejících ochranných pásem a vznik mostní konstrukce, kdy budou na části předmětného 
PUPFL omezeny funkce lesa, a to v době trvání odpovídající životnosti zařízení, přičemž nebude 
provedena biologická rekultivace zalesněním, ale pouze formou zatravnění. Další podmínky 
pro realizaci záměru stanovilo ministerstvo v souladu s § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona. 
Jejich cílem je zajištění souladu realizace záměru se zájmy ochrany PUPFL, lesních porostů 
nebo zařízení sloužících hospodaření v lese (podmínky č. 11. – 13.), aby byl zachován les 
včetně plnění jeho funkcí v rámci udržitelného hospodaření v něm ve smyslu § 1 lesního 
zákona. Dle § 17 odst. 1 lesního zákona je žadatel, jemuž bylo povoleno trvalé a dočasné 
odnětí, povinen zaplatit poplatek za odnětí. Výše poplatku za trvalé a dočasné odnětí byla 
vymezena podle přílohy lesního zákona ve smyslu § 16 odst. 7 lesního zákona (podmínka 
č. 15). Splatnost poplatku je stanovena dle § 18 lesního zákona. Výpočet poplatků za trvalé 
a dočasné odnětí PUPFL byl žadatelem vymezen s přihlédnutím k průměrné ceně dřeva 
na odvozním místě v Kč za m3 pro rok 2024 (1 369 Kč/m3). Nicméně ministerstvo vypočetlo 
částku výše poplatků za odnětí PUPFL s přihlédnutím k průměrné ceně dřeva na odvozním 
místě v Kč za m3 pro rok 2025 (1 106 Kč/m3). 

V případě změny délky trvání dočasného odnětí PUPFL pro realizaci záměru se musí poplatek 
za dočasné odnětí v rozhodnutí o povolení záměru vydaného podle zvláštního předpisu upravit 
podle délky trvání dočasného záboru uvedené v žádosti o povolení záměru. Pro výpočet 
poplatku za trvalý a dočasný zábor PUPFL v povolení záměru, který musí být stanoven 
ke dni jeho vydání, musí být použita pro výpočet poplatku průměrná cena dřeva platná rovněž 
ke dni jeho vydání. S odkazem na § 17 odst. 4 lesního zákona musí příslušný stavební úřad 
kompetentní podle § 47 odst. 1 písm. c) lesního zákona zaslat stejnopis pravomocného 
rozhodnutí o povolení záměru Celnímu úřadu pro Olomoucký kraj, Sladkovského 1213/39, 
779 00 Olomouc, neboť poplatek za odnětí PUPFL je splatný u tohoto Celního úřadu, č. účtu: 
8758-27729651/0710 (dočasné odnětí PUPFL) a č. účtu 8766-27729651/0710 (trvalé odnětí 
PUPFL), variabilním symbolem je identifikační číslo žadatele. Dle § 17 odst. 5 lesního zákona 
připadá z poplatku 40 % obci, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí, a 60 % Státnímu 
fondu životního prostředí.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

39/41

Toto JES je vydáno podle § 149 odst. 1 správního řádu jako podklad pro vydání rozhodnutí 
v následném řízení podle stavebního zákona, a stavební úřad je tak povinen do výroku 
svého rozhodnutí zahrnout výrokové části I. – VI. tohoto JES a výslovně do něj 
převzít podmínky přípustnosti záměru.

Ministerstvo posoudilo žádost z hlediska všech právních předpisů v oblasti ochrany životního 
prostředí, jejichž správní úkony mohou být podle § 2 odst. 1 ZJES součástí JES, a na základě 
tohoto posouzení dospělo k závěru, že záměr nad rámec správních úkonů uvedených 
ve výrokových částech I. – VI. nevyžaduje vydání žádného dalšího správního úkonu 
podle uvedeného ustanovení.

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:

a) povolení ke kácení dřevin podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, včetně 
uložení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny,

b) povolení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 odst. 1 zákona 
o ochraně přírody a krajiny,

c) souhlas se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného 
prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce podle § 4 odst. 2 zákona 
o ochraně přírody a krajiny,

d) souhlas se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek 
a pěšin mimo zastavěné území podle § 63 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, 

e) rozhodnutí o odnětí a omezení PUPFL podle § 16 lesního zákona, včetně stanovení poplatku 
podle § 17 lesního zákona, 

f) závazné stanovisko dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech.

Záměr byl ministerstvem posouzen ze všech relevantních hledisek, resp. z pohledu 
všech chráněných zájmů na úseku ochrany životního prostředí, které mohou být 
předmětným záměrem dotčeny.

Na základě charakteru záměru, míry možného dotčení relevantních chráněných 
zájmů, údajů obsažených v žádosti a následně obdržených vyjádření správních 
orgánů příslušných podle jiných právních předpisů ve smyslu § 4 ZJES lze 
konstatovat, že při dodržení podmínek stanovených v závazné části tohoto 
závazného stanoviska se předmětný záměr nedotkne žádného z relevantních 
chráněných zájmů způsobem, který by byl v rozporu s výše citovanou složkovou 
legislativou, a lze proto toto závazné stanovisko vydat jako souhlasné.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Závazné stanovisko bude zveřejněno po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva životního 
prostředí, na adrese https://www.mzp.cz/cz/urednideska.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.mzp.cz/cz/urednideska


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

40/41

P o u č e n í

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení dle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
§ 149 odst. 7 správního řádu.

Rozdělovník

1. Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 659 93 390, Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 
Praha 4, prostřednictvím HBH Projekt spol. s r.o., Kateřina Orawczaková, DiS.,                  
IČ 44961944, Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno

2. Ekologické spolky, které mají u Ministerstva životního prostředí podanou žádost o 
informování dle § 70 zákona o ochraně přírody a krajiny:

a) Česká společnost ornitologická, IČO 49629549, se sídlem Na bělidle 252/34, Smíchov, 
150 00 Praha

b) Spolek Nízký Jeseník, IČO 22726543, se sídlem Těšíkov 41, 785 01 Šternberk

c) Česká společnost pro ochranu netopýrů, IČO 49370731, se sídlem Viničná 1594/7, Nové 
Město, 128 00 Praha 2

d) Moravský ornitologický spolek - středomoravská pobočka ČSO, IČO 08799270, se 
sídlem Bezručova 913/10, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

e) ARNIKA - program Toxické látky a odpady, IČ 70947805, se sídlem Seifertova 327/85, 
Žižkov, 130 00 Praha 3

3. Obce, na jejichž území bude předmětný záměr realizován:

a) Obec Majetín, IČO 00299197, Lipová 25, 751 03 Majetín

 
Ing. Tomislav Střelec, CSc.

ředitel odboru výkonu státní správy V
po dobu nepřítomnosti zastoupen

Ing. Kamilou Badurovou
zástupkyní ředitele odboru

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


č. j.: MZP/2025/250/969

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

41/41

b) Obec Kokory, IČO 00301388, č. p. 57, 751 05 Kokory

c) Městys Brodek u Přerova, IČO 00301078, Masarykovo náměstí 13, 751 03 Brodek u 
Přerova

d) Obec Rokytnice, IČO 00301914, č. p. 143, 751 04 Rokytnice

e) Statutární město Přerov, IČO 00301825, Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 
Přerov

4. Obecní úřady obcí s rozšířenou působností, na jejichž území bude předmětný záměr 
realizován:

a) Magistrát města Přerova, odbor stavební úřad a životní prostředí, Bratrská 709/34,    
750 02 Přerov 

b) Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc

5. Krajský úřad, na jehož území bude předmětný záměr realizován: Krajský úřad Olomouckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc

6. Zveřejnění prostřednictvím úřední desky Ministerstva životního prostředí, tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, po dobu 15 dnů. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2025-04-25T12:00:04+0000
	Not specified




